
 

  
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
  
 

 

ročník XXX • září 2022 • cena 1 Kč    

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 



  

Fo
to

: V
ác

la
v 

Kř
ec

h 

30. ročník hudebního festivalu NOTA se po mnoha letech vrátil do přírodního 
amfiteátru Na Rychtě. 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Na oslavy 100 let fotbalu ve Rtyni v Podkrkonoší se přišly podívat stovky 
návštěvníků, na které čekal velmi pestrý program.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

1 
 
 

 
  
Vážení rtyňští spoluobčané, 
 
přivítáním jedné třídy našich prvňáčků, kteří zasednou do lavic historické budovy školy 
na náměstí, jsme se přehoupli do další části letošního roku, tentokráte do měsíce září. 
Vše podstatné, co se v uplynulých dvou měsících událo, se postupně dozvíte na dalších 
stránkách zpravodaje. Vedoucí jednotlivých odborů vám v krátkosti vše podstatné 
sdělí. Mohl bych vám to napsat také, ale to není tentokráte smysl mého slova starosty. 
Po dobu celých šestnácti let jsem se vám snažil sdělit mými slovy vše podstatné i můj náhled na život 
našeho města. Při uzávěrce dalšího čísla zpravodaje již bude po komunálních volbách, budeme znát 
nové zastupitele, novou politickou reprezentaci našeho města. Stávající rada, včetně mne, bude plnit 
svoji úlohu v řízení města do ustavujícího zasedání zastupitelstva, kde bude zvolen nový starosta města 
a rada města. Jak jistě víte, již v lednovém zpravodaji jsem vám sdělil, že  nebudu figurovat na kandidátní 
listině jakéhokoliv volebního seskupení, které se bude ucházet o přízeň nás voličů. Po šestnácti letech 
odcházím ze sféry veřejného života našeho města.  

Nyní by asi měl následovat výčet investic, které se za uplynulá léta mého starostování uskutečnily. 
V žádném případě to zde nebudu uvádět a vychvalovat. Některé záležitosti probíhaly hladce, někdy se 
řešila hromada problémů, které se vyskytly. Pokaždé jsme se ale snažili, aby výsledek byl ku prospěchu 
nás všech, občanů. Názory třeba byly různé. Ne každý byl se vším spokojený, ale to k životu naší 
společnosti patří. Já osobně jsem si každý večer skládal účty sám sobě i po dobu nemoci, kdy jsem nebyl 
mezi vámi. Práce starosty není zaměstnáním, ale posláním pro občany a město dvacet čtyři hodin denně. 
Ze začátku mi budou chybět mé ranní, sobotní a nedělní  projížďky po městě, kdy jsem si na některé 
věci vytvářel svůj vlastní osobní názor. Co se týká ekonomiky našeho města, s čistým štítem konstatuji, 
že město předávám ekonomicky silné i s velmi dostatečnou zálohou finančních prostředků, které lze 
okamžitě použít na příští investice našeho města. 

Vážení Rtyňáci, dovolte mi, abych z tohoto místa poděkoval vám všem, kteří se jakoukoliv formou 
podíleli na životě našeho města. Byli jste pro mne stálou inspirací k mé práci, rád jsem se s vámi setkával 
na různých akcích a věřím, že se setkávat budeme nadále, i když nebudu starostou. Bylo by špatné, 
kdybych také nepoděkoval všem zaměstnancům našeho města, neboť oni stále vytváří servis pro nás 
pro všechny. Po dobu mého starostování se na městském úřadě kromě několika zaměstnanců vystřídala 
celá nová generace, nová jména. Děkuji jim za skvělý pracovní kolektiv, za servis pro mne, zkrátka za 
vše, co pro mne vykonali. Věřím, že přátelská atmosféra na našem úřadě bude i s novým vedením stále 
pokračovat. Mé poděkování míří též „někam nahoru“, kamarádům a spolupracovníkům, kteří si to 
nemohou přečíst. Honza Kokeš, Pavel Ilchmann, Jirka Nágl a v neposlední řadě Karel Bíman jsou jména, 
která nám jistě něco říkají a patřily k našemu městu, ale bohužel již nejsou mezi námi. Kamarádi děkuji 
vám moc! 

Co závěrem popřát? Našemu městu šťastné a správné vykročení do dalších let. Vám Rtyňákům 
pohodové žití v našem městě. Nemáme se za co stydět. Je krásné, čisté, pěkné, doopravdy místo, kde 
se dobře žije a bydlí. Vážení spoluobčané, loučím se s vámi jako starosta města s úctou a poděkováním 
vám všem. 

                                                                                               Zdeněk Špringr, starosta města 
 
 

SLOVO STAROSTY 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

2 
 
 

PODĚKOVÁNÍ MÍSTOSTAROSTOVI MĚSTA ING. JIŘÍMU HANUŠOVI 
Záměrně jsem se v předchozích řádcích slova starosty nezmiňoval o mém nejbližším spolupracovníkovi, 
který se mnou táhl pomyslnou káru práce na městě po celých šestnáct let. Jedná se o místostarostu 
pana Ing. Jiřího Hanuše. Myslím si, že každý, kdo se trochu zajímal a zajímá o naši práci zastupitelů  
i práci na úřadě, tak zajisté pana Jiřího Hanuše dobře zná. Mnohokrát mi bylo zdůrazňováno, že je 
z jiného politického sdružení, konkrétně KDU–ČSL. Díky této vazbě jsem se seznámil s mnoha 
představiteli této politické strany na regionální, krajské i celostátní úrovni. Proč to píši? Po celou dobu 
naší vynikající spolupráce nikdy mezi nás nevstoupil fenomén dnešní doby, kdy jde stranou racionální 
uvažování, a převládají zájmy, kde chybí střízlivost a lidský přístup k řešení daného problému. Jeho 
odborné zkušenosti z bývalého zaměstnání, neustálý kontakt mezi lidmi, místní znalost, správný  
a rozumný přístup k různé problematice vedení města,  mi velmi pomáhaly při mé práci starosty města. 
Vážený pane Jiří Hanuši, Jirko, dovol mi, abych ti ze srdce poděkoval za tvoji práci pro město  
a samozřejmě pro mne. Tvoje lidské vlastnosti, skromnost, lidskost a poctivost z tebe dělají  člověka, 
jakým jsi celý život. Práce s Tebou mi byla potěšením a neustálou životní školou, kdy jsi mi do mého 
života vnášel vždy pozitivní náhled na věc. Každý problém měl vždy řešení. Přeji ti do dalších let mnoho 
životního elánu a optimismu, který ti nikdy neschází. Děkuji moc. 
                                                                                                                                 Zdeněk Špringr, starosta města 

 
 

 
               

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

USNESENÍ 89. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 27.06.2022 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
89/1/2022 plán zasedání rady a zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší na II. pololetí 2022.  
89/2/2022 uzavření smlouvy o poskytnutí práv k užívání software č. SML-00927/22 s ALIS, spol. s r.o., 
Mariánská 538/21, 470 01 Česká Lípa, IČO 00672416. 
89/3/2022 1. dodatek ke smlouvě o výpůjčce č. SBI-S58/2019 s Národním technickým muzeem, Kostelní 
42, 170 78 Praha 7, IČO 00023299.  
89/4/2022 uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování č. VP_2022_97198 s OSA - Ochranný svaz 
autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6, IČO 63839997. 
89/5/2022 uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Rekonstrukce bytu č. 13, K Jídelně 616, Rtyně  
v Podkrkonoší“ se STAPRAK, stavební a obchodní spol. s r.o., č.p. 328, 542 35 Velké Svatoňovice,  
IČO 11954663.  
89/6/2022 nájem bytu č. 635/11 na dobu tří měsíců ***, za nájemné 51,86 Kč/m2, tj. 2.371 Kč/měsíc 
bez povinnosti složení jistiny. 
89/7/2022 nájem bytu č. 624/3 na dobu tří měsíců ***, za nájemné 51,86 Kč/m2, tj. 2.175 Kč/měsíc, 
bez povinnosti složení jistiny. 
89/8/2022 nájem bytu č. 642/1 na dobu tří měsíců ***, za nájemné 51,86 Kč/m2, tj. 3.103 Kč/měsíc, 
bez povinnosti složení jistiny. 
89/9/2022 zřízení termínovaného účtu u Československé obchodní banky, a. s. s měsíční automatickou 
obnovou, který bude využíván pro uložení volných peněžních prostředků města. 

INFORMACE Z RADNICE                                             www.rtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

3 
 
 

89/10/2022 TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší "z.s.", IČO 00529591, výjimku z ustanovení OZV č. 3/2003 pro 
ukončení taneční zábavy pořádané dne 13.08.2022 na adrese Školní 829, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 
(restaurace a zahrádka). Hudební produkce musí být ukončena do 02:00 hodin dne 14.08.2022. 
89/11/2022 Orel Jednotě Rtyně v Podkrkonoší, IČO 71156755, výjimku z ustanovení OZV č. 3/2003 pro 
ukončení večerní zábavy pořádané dne 23.07.2022 v přírodním areálu u benzinové pumpy RoBiN OIL 
s.r.o. ve Rtyni v Podkrkonoší. Hudební produkce musí být ukončena do 02:00 hodin dne 24.07.2022. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší nemá námitek 
89/12/2022 k návrhu železničního jízdního řádu pro rok 2023. 
 
USNESENÍ 90. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 20.07.2022 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
90/1/2022 jako dodavatele akce „Dětské hřiště – lokalita Pod Strání“ B plus P spol. s r.o., Havlíčkova 
375, 549 41 Červený Kostelec, IČO 25297015, za nabídkovou cenu 969.129,75 Kč bez DPH (1.172.647,00 
Kč vč. DPH). 
90/2/2022 uzavření smlouvy o dílo č. 2021/11 na zakázku „Dětské hřiště – lokalita Pod Strání" s B plus 
P spol. s r.o., Havlíčkova 375, 549 41 Červený Kostelec, IČO 25297015.  
90/3/2022 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Oprava místní komunikace Zádušní v k.ú. 
Rtyně v Podkrkonoší“ s REPARE TRUTNOV s.r.o., Mladobucká 105, Horní Staré Město, 541 02 Trutnov, 
IČO 64824781.  
90/4/2022 uzavření smluv o právu provést stavbu v souvislosti s umístěním stavby s názvem "Rtyně  
v Podkrkonoší – částečná rekonstrukce VO" s vlastníky dotčených pozemků.  
90/5/2022 místní organizaci KDU - ČSL Rtyně v Podkrkonoší výjimku z ustanovení OZV č. 3/2003 pro 
ukončení taneční zábavy pořádané dne 27.08.2022 v hospodě Hampejz včetně přilehlé zahrádky ve 
Rtyni v Podkrkonoší. Hudební produkce musí být ukončena do 02:00 hodin dne 28.08.2022. 
90/8/2022 paní Jitku Šlechtovou jako předsedu sociální a bytové komise. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí 
90/7/2022 zprávu o činnosti pečovatelské služby za 2. čtvrtletí 2022. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje 
90/6/2022 plat vedoucímu VAK Rtyně v Podkrkonoší s účinností od 01.08.2022.  
 
USNESENÍ 91. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 01.08.2022 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
91/2/2022 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 22/2022/SOD ze dne 23.03.2022 s Váš Business 
servis s.r.o., Rýchorská 44, 542 01 Žacléř, IČO 03316173.  
91/3/2022 uzavření smlouvy o výpůjčce s Chalupění, z.s., č.p. 130, 542 37 Batňovice, IČO 265855888. 
91/5/2022 přidělení bytů č. 643/22, 635/9, 627/34 a 2 bytů s pečovatelskou službou dle doporučení 
sociální a bytové komise ze dne 27.07.2022.  
91/6/2022 zadání vypracování znaleckého posudku na pozemek p. č. 2005/1 v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší. 
91/7/2022 uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování č. VP_2022_120248 s OSA - Ochranný 
svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6, IČO 63839997. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

4 
 
 

91/8/2022 výjimku z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení hudebního festivalu NOTA 2022 
pořádaného dne 06.08.2022 v přírodním amfiteátru Na Rychtě. Hudební produkce musí být ukončena 
do 24:00 hodin dne 06.08.2022. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí 
91/1/2022 informaci o činnosti a hospodaření společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. za 1. pololetí 
2022 a o personálních změnách ve společnosti. 
91/4/2022 zápis z jednání sociální a bytové komise dne 27.07.2022. 
 
USNESENÍ 92. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 22.08.2022 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
92/5/2022 uzavření smlouvy o spolupráci při zadávání veřejné zakázky na stavební práce „II/567 Rtyně 
v Podkrkonoší, rekonstrukce komunikace“ s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČO 70889546.  
92/6/2022 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S-2022-006 na akci "Oprava elektroinstalace, MaR 
a přenosu dat – II. etapa" s CS-Tech s.r.o., Lázeňská 354, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO 05702623. 
92/8/2022 uzavření dodatku č. 2 smlouvy o poskytování právních služeb podle zák. č. 85/86 Sb.  
o advokacii s JUDr. Lukášem Havlem, advokátem, Libušinka 180, 541 01 Trutnov, IČO 66254981.  
92/9/2022 uzavření smlouvy o realizaci vystoupení "Strýček Harry" s Náchodskou divadelní scénou, 
zapsaný spolek, Francouzská 505, 547 01 Náchod, IČO 62726404.  
92/11/2022 poskytnutí peněžitého daru 2.000 Kč Městu Teplice nad Metují, Rooseveltova 15, 549 57 
Teplice nad Metují, IČO 00273139. 
92/14/2022 uzavření rámcové příkazní smlouvy s Jaroslavem Jansou, Pohřební služba Úpice, Regnerova 
485, 542 32 Úpice, IČO 42183642. 
92/15/2022 výjimku z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení akce "Posvícenská zábava" pořádané dne 
03.09.2022 v přírodním amfiteátru Na Rychtě. Hudební produkce musí být ukončena do 02:00 hodin 
dne 04.09.2022. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí 
92/1/2022 ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti Stapron CZ, s.r.o. zprávu  
o hospodaření za 1. pololetí 2022. 
92/10/2022 zprávu o hospodaření sociálního fondu města za rok 1. pololetí 2022.  
92/13/2022 program 21. zasedání Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší, které se uskuteční 
21.09.2022. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší doporučuje 
92/2/2022 zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod části pozemku p. č. 3544/1 (označené jako 
díl "b a b1" o výměře 4 m2) a pozemku p. č. 3544/5 (označené jako díl "c" o výměře 37 m2), dle 
geometrického plánu č. 2346-512/2021, z majetku Správy železnic, státní organizace, 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, do majetku města Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 
431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 00278238.  
92/3/2022 zastupitelstvu města souhlasit s technickými podmínkami uvedenými v bodě A. dopisu 
Správy železnic zn. 12138/2021-SŽ-GŘ-031 (5), S012138/2021-SŽ-GŘ-031 ze dne 25.07.2022.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

5 
 
 

92/4/2022 zastupitelstvu města prohlásit, že přebírá spolu s nabývaným majetkem (část pozemku p. č. 
3544/1 o výměře 4 m2 a část pozemku p. č. 3544/5 o výměře 37 m2) i případné ekologické závazky  
s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a 
nebude od prodávajícího požadovat jejich náhradu.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší souhlasí 
92/7/2022 s tím, aby Základní škola a Základní umělecká škola Rtyně v Podkrkonoší realizovala projekt 
s názvem Šablony I - Zlepšení kvality výuky v ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, reg.  
č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0001631. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší postupuje 
92/12/2022 žádost o umístění památníku obětem 1. světové války na pozemku p. č. 3338/1 v k. ú. Rtyně 
v Podkrkonoší radě města, která vzejde z voleb do zastupitelstev obcí na podzim 2022. 
 
V červenci a srpnu se žádné zasedání zastupitelstva města nekonalo. 
Usnesení z jednání rady a zápisy a usnesení z jednání zastupitelstva jsou k dispozici odkazem přes 
webové stránky města v aplikaci UZOb. 
 
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA  
Veřejné zasedání zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší se uskuteční ve středu 21. září 2022 v 18:00 
hodin v kině na Rychtě (Kostelecká 165). Žádáme občany, aby při účasti na veřejném zasedání 
zastupitelstva dodržovali platná hygienická opatření. 
 

Ing. Ivana Stonjeková, tajemnice 
 

 
INFORMACE O PRŮBĚHU AKCÍ 
V této době probíhá druhá etapa opravy kanalizace a vodovodu v lokalitě 
Sadová. Stavbu provádí firma BAK stavební společnost, a.s., která vyhrála 
výběrové řízení. Celá akce by měla být skončena do října letošního roku. 
Současně se připravuje projektová dokumentace na opravu kanalizace  
a vodovodu v ulici Rychetského, která by se měla realizovat v příštích 
letech. Dále pak stále probíhá výstavba chodníku k benzínové stanici RoBiN 
OIL, tuto zakázku vyhrála ve výběrovém řízení firma Váš Business servis 
s.r.o. ze Žacléře. V této chvíli jsou již dodána a nainstalována svítidla na 
sloupy. Následně bude stavba převzata od dodavatele a bude požádáno  
o kolaudaci. Další akcí, která probíhala v průběhu roku a již je skončena, bylo odklonění potoka v lokalitě 
Končiny. Tyto práce provedla SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. Celé dílo proběhlo bez komplikací a je již 
zkolaudováno. Dále se uskutečnila oprava interiéru kapličky, kde byl restaurován kříž s Kristem, opraven 
nápis a provedena nová výmalba. Opravy se zhostil pan Petr Tomáš z Nového Města nad Metují, který 
zde ve městě již v minulosti působil. Na podzim se chystá výstavba dětského hřiště v lokalitě Pod Strání, 
stavbu provede firma B plus P spol. s.r.o. Hřiště bude oploceno a budou zde zastoupeny hrací prvky pro 
všechny věkové kategorie.       
  

Robert Pižl  

ODBOR 
SPRÁVY 

MAJETKU 
MĚSTA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

6 
 
 

UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 
V měsíci červenci 2022 uzavřeli ve Rtyni v Podkrkonoší manželství 
snoubenci: 
1.7.2022  Petr Hetfleisch a Lenka Kokinová 
2.7.2022 Anton Kušnír a Petra Kulhánková 
9.7.2022 Dominik Sádlo a Kristýna Kovalová 
15.7.2022 Jiří Mertlík a Hana Vlachová 
16.7.2022 Tomáš Bracek a Jana Kaválková 
 

 
Novomanželům přejeme na jejich společné cestě životem hodně lásky, vzájemného porozumění, štěstí, 
trpělivosti a ohleduplnosti.  

Kateřina Buriánková, matrikářka 
 

MOBILNÍ ROZHLAS V NAŠEM MĚSTĚ 
 
Vážení spoluobčané, spustili jsme pro vás novou aplikaci Mobilní Rozhlas, díky které s vámi nyní 
můžeme komunikovat moderně a efektivně. Tato služba plně nahrazuje starší aplikaci Rtyně 
v Podkrkonoší, která již technicky nevyhovovala. Občané, kteří se do Mobilního Rozhlasu zaregistrují, 
od nás budou dostávat důležité informace o dění v obci Rtyně v Podkrkonoší, a to prostřednictvím SMS, 
e-mailů nebo zpráv do aplikace. 
 
Co vám přinese registrace do Mobilního Rozhlasu?  

·        novinky z úřadu přímo do telefonu 
·        upozornění na krizové situace - výpadky energií, blížící se vichřice, dopravní uzavírky, atd.  
·        pozvánky na sportovní a kulturní akce 
·        účast ve veřejných anketách 
 
Registrace je zdarma. V registračním procesu si můžete nastavit, jaké informace vás zajímají. Vaše 
údaje budou v bezpečí v souladu s GDPR obecným nařízením o ochraně osobních údajů.  
  
 Jak se zaregistrovat?  
1. Přes webovou stránku https://rtyne.mobilnirozhlas.cz/registrace 
2. Přes mobilní aplikaci Mobilní Rozhlas, kterou stáhnete na Google Play, nebo App Store 
3. Vyplněním registračního letáku a předáním na úřad obce Rtyně v Podkrkonoší. 
 Registrační leták naleznete na webových stránkách města, nebo ho můžete  vyplnit přímo 
na podatelně městského úřadu. 
 
 
 
 
 

 
ODBOR 

SPRÁVNÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

7 
 
 

ČINNOST ZASTUPITELE Z POHLEDU VAK 
Vážení spoluobčané, rád bych zde, na stránkách zpravodaje, zareagoval na příspěvek pana 

zastupitele Romančáka. Jeho článek byl zveřejněn v červnovém zpravodaji. Zde pan zastupitel píše, že 
svoji dlouhodobou činností pozitivně přispíval k celkovému chodu našeho města. A také k chodu naší 
organizace VAK. Konkrétně cituji jeho věty: „V počtu vystoupení, příspěvků, námětů a kritiky jsem se 
umístil na vedoucím místě. Velmi aktivní jsem byl zvláště v připomínkování otázky rozpočtu města, 
práce a činnosti SBF, VAK“.  

S panem zastupitelem Romančákem jsem nikdy problematiku rozpočtu či stavu vodárenské 
infrastruktury našeho města nediskutoval. Vlastně jsme spolu pracovně nikdy nemluvili. Někteří jiní 
zastupitelé se aktivně podíleli na zabezpečení dostatečné zásoby pitné vody, zajímali se o praktické 
zkušenosti s dálkovými odečty vodoměrů, poptávali možnosti řešení vodních rázů v potrubí pod 
Kapličkou nebo se alespoň zastavili u výkopu a pohovořili s námi o právě prováděných pracích. Pan 
zastupitel pouze vytrvale kritizoval parkování vozidel VAK před naší dílnou na Facebooku. Ale nezůstal 
jenom u Facebooku. Těmito fotkami masíroval i Policii ČR, včetně přesných časů stání a usilovně se 
dožadoval řešení situace. Ano, bohužel, při stání před naší dílnou na zámkové dlažbě v šíři 4,5 m, se 
sníženou obrubou určenou pro přejíždění vozidly a kde při stání vozidel v místě chodníku stále zbývá  
2 m široký pruh pro chodce, tento pruh chodníku přejíždíme. Kromě pana zastupitele uvedený stav nikdy 
nikdo nerozporoval. Podobných situací, kde stejným stylem parkují vozidla, je po městě více. Myslím, 
že přejetím chodníku jsme nikoho neohrožovali a neomezovali, navíc vozidla stála na soukromém 
pozemku přiléhajícímu k dílně. Po zvážení aktuální situace budeme muset vyhledat lépe umístěný 
prostor skladu a dílny. Nelze pobíhat s materiálem po náměstí tam a zpět, kde zrovna bude volné místo 
k parkování. Lze předpokládat, že nová nájemní smlouva bude odpovídat stávající ekonomické situaci. 
Stěhování a zprovoznění nové dílny také nebude zadarmo a zabere čas. Tyto prostředky by mohly být 
využity účelněji. Například na nákup řádných dopravních značek, aby výkopy prováděné na 
komunikacích bylo možné bezpečně označit. Jako bychom neměli dost jiné práce při udržení vodovodu 
v provozu, ta ale pana zastupitele nezajímá. Nejen nad výše uvedenou aktivitou pana zastupitele 
Romančáka, alespoň u nás na VAKu, rozpačitě kroutíme hlavou.  

Ještě mi dovolte pár vět k zamyšlení. Vodovod i kanalizace patří k základnímu vybavení každé obce. 
Život bez vodovodního kohoutku, sprchy a splachovacího záchodu v každém domě si dokáže představit 
asi málokdo. Budování rtyňského vodovodu započalo v 50tých letech minulého století. Slouží tedy již 
několikáté generaci a bez kvalitní údržby a obnovy dožívajících úseků potrubí, vodojemů, studní  
a dalších objektů na síti se nelze obejít. Do obnovy infrastruktury je nutné investovat odpovídající 
prostředky rok co rok. V případě odkládání obnovy na později se bude postupně stále častěji stávat, že 
po otočení kohoutkem voda prostě nepoteče. A to zde máme také kilometry kanalizace a čistírnu 
odpadních vod. Rozsah a směřování investic do vodárenské infrastruktury může ovlivnit každý z nás, 
skrze své zastupitele.  

Přeji rtyňskému vodovodu, aby z nadcházejících voleb vzešel tým zastupitelů, který odpovědně 
přebere štafetu již realizovaných projektů jeho obnovy. Zastupitelů s konstruktivním myšlením, kteří 
podpoří návrhy na vylepšení stavu vodárenské infrastruktury našeho města, jejichž koncepty mám na 
VAKu připraveny.  

 
   Bc. Petr Verner, vedoucí příspěvkové organizace VAK Rtyně v Podkrkonoší 

  

VAK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ                                                                                      www.vakrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

8 
 
 

 
 

INFORMACE O VOLBÁCH DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 
VE DNECH 23. A 24. ZÁŘÍ 2022 

 
1. Volby do zastupitelstev obcí se ve Rtyni v Podkrkonoší budou konat ve dnech 23. a 24. září 2022, 
volební místnost bude otevřena v pátek 23. září od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 24. září od 
8.00 hodin do 14.00 hodin. 
 
2. Místem konání voleb pro okrsky č. 1, č. 2 a č. 3 je Malý kulturní sál v ulici K Jídelně, čp. 635.   
 
3. Volební okrsek č. 1 tvoří ulice:  Bosenská, Bratří Koletů, část ul. Cesta osvobození, K Haldě, K Viaduktu, 
K Žabárně, Končiny, Nad Lipkou, nám. Horníků, Na Ohradech, Na Písku, Na Rovni, Pod Hájovnou, Pod 
Opukou, Svatoňovická, Tmavý Důl, Trhovka, U Bremstu, U Čističky, Ulička, část ul. Úpická, V Borku, 
Veselka, Vyhlídka, Vyšehradská, Za Mýtem, Zahradní, Zemědělská.  
Volební okrsek č. 2  tvoří ulice : část ul. Cesta osvobození, Hornická, část ul. Hronovská, K Jídelně, část 
ul. Kostelecká, Na Drahách, Na Zada,  Pod Rychtou, Potoční,  část ul. Úpická, Vorlického, Za Lékárnou, 
Zádušní. 
Volební okrsek č. 3 tvoří ulice:  Buková, Družstevní, část  ul.  Hronovská,  K Františce, K Hvězdárně,  
K Vodojemu, Ke Skalce, část ul. Kostelecká, Lhotská, Luční, Na Rozhraní, Náměrka, Partyzánů, Pod 
Bohdašínem, Pod Lesem, Pod Strání,  Rychetského, Sadová, Slunečná, Spojovací, U Kapličky, Úzká,  
V Poli.   
 
Zásady hlasování 
Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svoji 
totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou 
oprávněni volit na území České republiky. Totožnost a státní občanství prokáže volič platným 
občanským průkazem nebo platným cestovním pasem České republiky, jde-li o cizince, průkazem  
o povolení k pobytu. 
 
Neprokáže-li volič svoji totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní občanství státu, 
jehož občané jsou oprávněni volit na území České republiky, nebude mu hlasování umožněno. 
 
Po záznamu ve výpisu ze seznamu obdrží volič od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku 
opatřenou úředním razítkem. 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

9 
 
 

1.  Hlasovací lístek  
V záhlaví každého hlasovacího lístku je uveden název obce a počet členů zastupitelstva obce, který má 
být zvolen. Ve Rtyni v Podkrkonoší bude voleno 15 zastupitelů. Kandidáti každé volební strany jsou 
uvedeni na společném hlasovacím lístku v pořadí určeném volební stranou, a to v samostatných  
zarámovaných sloupcích umístěných vedle sebe. Hlasovací lístek je na konci textu opatřen otiskem 
razítka registračního úřadu. 
Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb. Ve dnech voleb může volič 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
 
2. Úprava hlasovacího lístku pro volby do zastupitelstva obce  
Volič po obdržení úřední obálky ve volební místnosti vstoupí do prostoru určeného k úpravě hlasovacího 
lístku. Pokud se volič neodebere do tohoto prostoru, nebude mu umožněno hlasování.  
Způsoby úpravy hlasovacího lístku 
a) Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany pouze jednu volební 
stranu. Tím je dán hlas kandidátům této volební strany v pořadí na hlasovacím lístku v počtu, kolik činí 
počet členů zastupitelstva obce, který má být volen v obci. Pokud bude označena tímto způsobem více 
než jedna volební strana, je takový hlas neplatný. 
 
b) Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro kterého hlasuje, z jakékoli 
volební strany. Označit křížkem může nejvýše tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva má být voleno. 
Ve Rtyni v Podkrkonoší je to 15 členů zastupitelstva. Pokud by bylo označeno tímto způsobem více 
kandidátů, než je stanovený počet (15), je takový hlas neplatný. 
 
c)  Kombinace obou předchozích způsobů úpravy 
 Lze označit křížkem jednu volební stranu a dále v rámečku před jménem kandidáta další kandidáty, pro 
které hlasuje, a to v libovolných samostatných sloupcích, ve kterých jsou uvedeny ostatní volební strany. 
V tomto případě je dán hlas jednotlivě označeným kandidátům. Z označené volební strany je dán hlas 
podle pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá do počtu volených členů 
zastupitelstva obce. Příklad: Pokud je voleno 15 členů zastupitelstva a je označena volební strana a další 
4 kandidáti individuálně ze sloupců dalších volebních stran, označená volební strana získá 11 hlasů, a to 
pro kandidáty na prvních 11 místech. Pokud tímto způsobem bude označena více než jedna volební 
strana, nebo více kandidátů než je stanovený počet, je takový hlas neplatný.  
 
4. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad a ve dnech voleb do 
zastupitelstva obce okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. 
V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, 
úřední obálkou a hlasovacími lístky.  
 
5. V těchto volbách nelze volit na voličský průkaz. 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

10 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

11 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

12 
 
 

SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ 
Volební program a kandidátní listina 2022 – 2026 

 
Vážení spoluobčané, předkládám Vám náš volební program a zároveň Vám představuji kandidáty 
našeho sdružení. Pevně věřím, že Vás svým programem oslovíme a že nás svými hlasy podpoříte 

v komunálních volbách, abychom tento program mohli uskutečnit. 
 Bc. Stanislav Řezníček, DiS., kandidát na starostu za nezávislé 

 
Místní samospráva a organizace města 
Zasadíme se o zachování stavebního úřadu a pošty. Zachováme otevřenost a profesionalitu služeb pro 
občany. Budeme se snažit zefektivnit hospodaření příspěvkových organizací města. Rozšíříme online 
služby pro občany. Efektivní, transparentní a zdravé hospodaření je naší prioritou. Zachováme finanční 
rezervy města pro nenadálé potřeby. Zřídíme elektronickou úřední desku. Budeme apelovat na 
přihlášení obyvatel k trvalému pobytu. 
Sociální politika, senioři a zdraví 
Zachováme certifikovanou pečovatelskou službu a její nabídku okolním obcím. Rozšíříme služby pro 
seniory v odpoledních hodinách a zachováme pravidelné setkávání seniorů. Dle možností budeme 
podporovat další organizace v sociální oblasti a pokračovat ve spolupráci s domovem důchodců. 
Zajistíme dopravu seniorů (senior-taxi). Budeme hledat cesty, jak zlepšit dostupnost lékařské péče 
v rovině praktických lékařů pro dospělé, děti a stomatologii. Zachováme podporu Báňské záchranné 
služby Odolov a Hospice Anežky České v Č. Kostelci. 
Školství, děti, mládež, vzdělávání 
Podpoříme zvýšení kapacit předškolních a školských zařízení. Postupně budeme investovat dle potřeb 
do těchto zařízení. Budeme řešit dispoziční prostor stávající městské knihovny. Zadáme studii rozšíření 
kapacity budovy školy ve Školní ulici i školky. 
Ekologie, čistota, vzhled, pořádek 
V odpadovém hospodářství zefektivníme třídění odpadu přidáním kontejnerů na tříděný odpad  
a provedeme úpravy jejich současného umístění tak, aby nehyzdily okolí. Rozšíříme sběrný a zelený dvůr 
v rámci integrovaného povolení. Bude provedena studie na realizaci překladiště odpadu na skládce. 
Chceme pokračovat v trendu čistého města, provádět údržbu a rozšiřování zeleně dle současných plánů, 
pokračovat v započatých úpravách dle zpracovaných protierozních opatření a podle možností zahájit 
řízení v pozemkových úpravách s cílem řešit přívalové deště, zadržování vody v krajině, rekonstrukce 
polních cest, remízky, mokřady, biokoridory a nesoulady v katastrech. 
Voda 
Zachováme stávající zdroje pitné vody s průběžným monitoringem stavů zdrojů vody. Budeme 
pokračovat v rekonstrukci vodovodů a kanalizace. Zahájíme rekonstrukce vodojemů. Podpoříme činnost 
VAK. 
Investiční akce 
Podpoříme vybudování komunikace včetně chodníku v lokalitě Sadová a Rychetského, rovněž  
i vybudování workoutového hřiště a dětských hřišť v okrajových částech města a v návaznosti na 
stávající chodník výstavbu chodníku k zastávce Českých drah. Dokončíme rekonstrukci veřejného 
osvětlení v okrajových částech města. Zrealizujeme zateplení pláště školní jídelny a bytových domů. 
Zahájíme přípravné práce na bezbariérový městský úřad. Zasadíme se o obnovu kanalizace  
a vodovodního řádu v ulicích K Haldě, Rychetského, Sadová, Vyšehradská. Podpoříme vznik parkoviště 
u zastávek ČD. Plánujeme zakoupit nový tranzitní vůz pro hasiče, začít sanaci objektu staré školy  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

13 
 
 

a rozšíření urnového háje. Chceme využít dotačních titulů státu a Evropské unie pro zajištění energetické 
nezávislosti veřejných budov instalací fotovoltaiky (budova školy atd.). 
Kultura, sport, volný čas 
Budeme trvale a dlouhodobě podporovat společenské aktivity, kulturu, sport a zájmové spolky, jelikož 
jsou nedílnou součástí života ve městě. Hodláme pokračovat v tradičních kulturních a sportovních 
akcích. Budeme hledat cesty, jak zintenzivnit činnost informačního centra v letní sezoně. Podnikneme 
kroky k budoucímu zastřešení pódia na amfiteátru. Budeme hledat možnosti další výstavby 
víceúčelových sportovišť a udržovat stávající v provozuschopném stavu. Budeme pokračovat v nutných 
restaurátorských pracích na rtyňských pamětihodnostech. Zachováme stávající podporu církvím. 
Doprava 
Chceme připomínkovat posílení dopravní infrastruktury (vlaky, autobusy) v rámci katastru města (ulice 
Hronovská). Nainstalujeme elektronické informační tabule na nádražích BUS a ČD. S okolními obcemi 
budeme iniciovat kvalitní připojení na dálniční síť. 
Bezpečnost 
Chceme i nadále spolupracovat s Městskou policií Trutnov a rozšířit kamerový systém do okrajových 
částí města. Budeme jednat o zabezpečení pochůzkové činnosti státní policie a podporovat sbor 
dobrovolných hasičů v rámci integrovaného záchranného systému (zakoupení tranzitního vozu). 
Bytová politika 
Budeme pokračovat v rekonstrukci bytových jednotek a domů v majetku města a využijeme dotačních 
možností ministerstva pro místní rozvoj na bytový dům města. Podporujeme výstavbu rodinných domů 
na pozemcích města (3,1 hektaru pozemků). 
Turistický ruch 
Hodláme pokračovat v aktivní spolupráci ve Svazku obcí Jestřebí hory, Místní akční skupině Jestřebí 
hory, a v destinační společnosti Kladské pomezí. Po pandemické době obnovíme spolupráci 
s partnerskými městy Elstra a Jelcz-Laskowice. Zasadíme se o vypracování studie na možnost propojení 
s okolními obcemi (chodníky, cyklotrasa). V informačním centru zvýšíme nabídku propagačních 
materiálů, map s kalendářem akcí v regionu Jestřebích hor aj. podle možností a potřeb města. Chceme 
řešit neutěšený stav restauračního zařízení Rychta. 
Bc. Stanislav Řezníček, DiS.    36 let   pracovník kvality 
Mgr. Hana Vondráčková    55 let   ředitelka ZŠ a ZUŠ 
Albert Janko       50 let  podnikatel 
Prof. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D.  51 let  akademický pracovník 
Bc. Veronika Turková     36 let  učitelka tance 
František Pěkný      64 let   jednatel společnosti 
Pavel Fišera      52 let   vedoucí pobočky ČPP a.s. 
Mgr. Lenka Kašparová     38 let   učitelka  
Martin Žďárský     37 let  vedoucí skladu  
Jana Lelková, DiS.      46 let   sociální pracovník 
Pavel Blažek       51 let   knihař 
Mgr. Petra Hájková      36 let   státní zaměstnanec 
Michal Rak       23 let  student  
Alexandr Litko      54 let  podnikatel, včelař 
Radek Kaplan      46 let  jednatel společnosti 

Neslibujeme nemožné, nabízíme své zkušenosti a schopnosti! 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

14 
 
 

Životopis kandidáta do zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší na volební období 2022 – 2026. 
========================================================================== 
Milan ROMANČÁK – nar. 30.11.1952 v Bystrém – Stárkov.  Od roku 1954 bytem ve Rtyni v Podkrkonoší 
až dodnes. Patřím k symbolům hornictví v našem kraji a jako funkcionář odborář zastánce pracujících 
(ROH). 
 Své dětství a mládí jsem prožíval v obci Bystré a později ve Rtyni v Podkrkonoší. ZŠ jsem absolvoval 
u nás ve městě a později po ukončení základní školy jsem nastoupil do SOU Kovotex Červený Kostelec 
(vyučen obráběč kovu - soustružník). Základní vojenskou službu pak na letišti v Pardubicích. Po ukončení 
vojny jsem nastoupil na s.p. VUD DZN jako zámečník do strojní dílny kde jsem vydržel 20 let až do doby 
útlumu hornictví v našem regionu do roku 1994. Poslední roky jsem byl předseda ROH na DZN a i dva 
roky i jako podnikový předseda s.p. VUD Trutnov. Má aktivní činnost v odborech byla i na vyšší úrovni OS 
PHGN v Praze. 
 V roce 1974 jsem se oženil a s manželkou Ludmilou Romančákovou máme syna Milana a dceru 
Ludmilu. Dnes jsou i čtyři vnoučata (jen kluci). 
 V mládí jsem dlouhá léta vrcholovým sportovcem hrál jsem kopanou za místní oddíl TJ Baník a po 
ukončení kariéry hráče byl i několik let jako trenér mládeže, také. Ve volném čase se moc rád procházím 
po našem krásném okolí města v Podkrkonoší. Velkým koníčkem dnes je amatérské fotografování. 
 Svou politickou práci jsem uplatnil později už jako starobní důchodce po tři volební období jako 
zastupitel za KSČM jako nestraník ve městě, kde jsem byl dvě volební období i jako předseda finančního 
výboru. Svou účast na jednání mám vždy na 100%. 
 Jako jediný opoziční zastupitel jsem své místo hledal především v oblasti kontroly koalice a vedení 
města. Velmi se osvědčila metoda součinnosti s vedoucími pracovníky Městského úřadu (tajemníky Jan 
Kokeš a Pavel Semerák) ve fázi přípravy a tvorby našich doporučení, neboť výsledná opatření se pak 
snáze prosazovala v plénu zastupitelstva. Jsem  si vědom a máme vyhodnoceny chyby a neúspěchy v 
naší práci. Je však jen a jen na nás, abychom je v příštím volebním období neopakovali. 
 Moje krédo? Skromnost, spravedlnost, hospodárnost. 
  V jednoduchosti je síla! „Tyto volby ovlivňují život obyvatel našeho města. Mnohé voliče láká 
právě fakt, že se na kandidátkách vyskytují lidé, které dobře znají. 
Mimo to házet lístek do urny není jediný způsob, jak volit. Volím každý den jinak – tím co dělám a za co 
utrácím peníze. Volím pro kvalitní potraviny místo šmejdů, protože si kupuju kvalitní potraviny. Někdo 
jiný si koupí salám z mouky a pak protestuje proti dvojí kvalitě potravin. Mně dává větší smysl si rovnou 
koupit to, co chci. Volím proti státnímu poskytování železniční dopravy tím, že jezdím autobusem nebo 
si půjčuju auto. Až budu posílat děti do soukromé školy, budu volit proti státnímu školství. Dává mi to 
mnohem větší smysl než hodit někomu hlas a pak nadávat, že se zase nic nezměnilo. 
 

Rtyně v Podkrkonoší dne 4.08. 2022   Milan Romančák 
 
Vážení spoluobčané, 
 jako nestraník a nezávislý se budu ucházím o vaši důvěru ve volbách do zastupitelstva města 
Rtyně v Podkrkonoší na volební období 2022 – 2026. 
 Většina Vás mě pozná, ale pro ty kteří ne, se v krátkosti představím. Mám 69 roků (nejsem v 
žádné politické straně), jsem ženatý a mám dvě dnes již dospělé děti (jo a 4 vnoučata). Má pracovní 
kariéra začala po ukončení základní devítileté školní docházky a následně pokračovala vstupem na 
SOU Kovotex (později Elitex), kde jsem se po 3 letech vyučil obráběč kovu (soustružník). Po ukončení 
dvouleté základní vojenské služby jsem se vrátil do mateřského závodu a asi po dvou letech jsem 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

15 
 
 

přestoupil na s.p. VUD (důvod bylo možnost získání bytu), kde jsem pracoval jako zámečník. V roce 
1974 jsem se oženil. Ve své pracovní kariéře jsem zastával i funkce v ROH později jako předseda na 
závodě DZN a od roku 1999 i na s.p. VUD a jsem odhodlaný tyto své vědomosti a zkušenosti využít v 
prospěch a rozvoj našeho města. Můj život od mládí byl spojen se sportem konkrétně s kopanou a to 
ve všech věkových kategorií jako hráč a později trenér mládeže jsem pracoval v místním oddíle TJ Baník 
Rtyně. Společně s Pepou Garčekem jsme vychovali několik hráčů – hráček kopané. 
Jsem člověk, který vždy a všude respektuje zákon a pravidla. 
 Přináším moderní řešení, kterých cílem je zlepšit podmínky života občanů města Rtyně v 
Podkrkonoší. Moje vize je postavená na rozvoji města, aby obyvatelé mohli být na něj hrdí a našli v 
něm to, co potřebují. Budo o tom s vámi intenzivně komunikovat. O důvěru voličů se ucházím  s 
programem, který budu na konci každého roku tohoto volebního období hodnotit veřejně. K řešení 
problémů a potvrzení pravdy (správnosti řešení problémů) neváhám se informovat nebo poradit i na 
některých z ministerstvech ČR případně i u hejtmana královehradeckého kraje tak jako jsem to dělal 
dodnes. 
 Je zřejmé, že v případě, že se do zastupitelstva dostanu skončím jako jediný zástupce vás občanů 
v opozici (mám s tím dlouholeté zkušenosti z předchozích let), takže realizace našich programových 
priorit bude obtížnější. Přesto se budu snažit je prosazovat a zároveň budu i nadále pečlivě kontrolovat 
každou vynaloženou korunu z kapes daňových poplatníků. 
Společně se postavme proti zlu : Dejme společně stop podivným finančním darům, pochybným 
převodům obecního majetku, zatajování informací, problematika VAK a SBF, cenzuře, porušování práv 
občanů, odebírání slova, vypínání diktafonů a podobným výstřelkům arogantních politiků, kteří se 
zezostyšně schovávají za svůj mandát, za Vaše hlasy. Když už nemají soudnost oni, mějte ji alespoň Vy! 
 Vážení spoluobčané zvažte, jak Vy – voliči můžete zabezpečit rozvoj města Rtyně v Podkrkonoší, 
k spokojeností nás všech. A však bez podpory občanů nemůže žádný zastupitel jakékoliv uvedené 
plány rozvoje města, sportu a v kultuře. Toto jsou mimo jiné důležité oblasti ve kterých jsem odhodlán 
svoje zkušenosti využít pro práci v obecním zastupitelstvu pro naše společné cíle. 

 
Rtyně v Podkrkonoší     Milan Romančák 

 

 23. a 24. září 2022 nás čekají komunální volby, okamžik, kdy můžeme 
účinně vyjádřit svůj názor na dění v našem městě. U  voleb nám naštěstí 
nikdo nevezme ani náš hlas a ani nás nebude k něčemu tlačit, naší vůli 
můžeme vyjádřit tajně a svobodně, nikdo tu nebude rozhodovat za nás. 
Bohužel tuhle možnost máme ve Rtyni v Podkrkonoší jen jednou za čtyři 
roky. Byla by škoda a hlavně velká hloupost promarnit tuhle šanci, zvláště 
pokud jsme naštvaní a nespokojení se současným stavem. Láteřením "nad 
poměry", doma nebo v hospodě u piva, bohužel nic nezměníme. Mnoho 
lidí chtělo již v minulosti změnu, ale i přes jejich snahu to vždy dopadlo 
trochu jinak, než očekávali. A tak mnozí zcela rezignovali a k volbám již 
přestali chodit. Vzdali se dobrovolně svého občanského práva. Takový 
postoj se nám může jednou krutě vymstít, třeba i tím, že o svá práva 

nakonec přijdeme. Čím méně lidí k volbám přijde, tím větší moc budou mít ti, co nás chtějí ovládnout. 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

16 
 
 

 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 
Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 
03. - 04. 09. MUDr. Petra Pilcová Krakonošovo nám. 127, Trutnov 491 617 006 

10. – 11. 09. Dentinum s.r.o. 
Polská 367, 

Trutnov 736 175 958 

17. - 18. 09. MDDr. Vojtěch Novotný 
U Hřiště 212, 

Trutnov 737 020 017 

24. – 25. 09. ImplaDent s.r.o. 
Nábř. Václava Havla 208, 

Trutnov 720 072 605 

28. 09. 
Stomatologie Radvanice 

s.r.o. 
zubní ordinace č. p. 25, 

Radvanice 499 897 411 
 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  
Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první 

pomoci – zubní – Hradec Králové: 495 755 223 
 
 
INFORMACE ZE SKLÁDKY  
V sobotu 3. 9. 2022 bude z technických důvodů skládka uzavřena.  
 

 
 
Děkujeme zástupcům našeho města, spolku Památník Odolov a OV KSČM panu Milanu Romančákovi, 
Jaroslavu Vrbovi a Petru Hojnicovi za milou návštěvu a přání všeho nejlepšího k našim 80. narozeninám.  

 
manželé Frýbovi 

 
Děkuji zástupcům Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší panu Františku Pěknému a Bc. Stanislavu 
Řezníčkovi, DiS. za milou návštěvu a dárek k mým 80. narozeninám.  
 

Miloslav Neuman 
 
Vážení, 15. července jsem oslavila 80. narozeniny. Děkuji za vaši gratulaci a milé posezení s paní 
Sehnalovou a panem Romančákem. Bylo to pro mě příjemně strávený odpoledne.  
 

S pozdravem a prožití krásného letního času  Iva Zimová 
 
Děkuji touto cestou zástupcům města panu Špringrovi a panu Jankovi za blahopřání, dárek a milé 
posezení k narozeninám.  

Drahomíra Pěkná 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ  

DŮLEŽITÉ INFORMACE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

17 
 
 

Nejlepší doktor, kterého jsem za svá léta poznala, je na mě hodný, má se mnou trpělivost a vždy mi vše 
vysvětlí a hlavně okamžitě pomůže. Ví si se vším rady, je to neskutečný diagnostik a odborník. Nejen  
v ordinační hodiny, ale i ve svých dnech volna, o víkendech... prostě kdykoliv je k dispozici. Je to nás 
obvodní lékař, pan MUDr. JAN HARTMAN, který se obětavě staral dlouhá léta i o moji nemocnou vnučku 
Elišku. A já mu touto cestou chci poděkovat z celého svého srdce, protože více udělat nemůžu. DĚKUJI 
PANE DOKTORE, JSTE ÚŽASNÝ.   

Iveta Nývltová 
 
 

Dále mi dovolte, abych poděkovala městu Rtyně za gratulaci, krásné květiny a dárky, k mým  
85. narozeninám. Které mi za město přinesly paní Jana Sehnalová a paní Irena Justová. Pěkně jsme si 
poseděli a popovídali, bylo moc fajn. Velmi děkuji.  

 
Jana Nývltová (z Ohrad) 

 
DÁREK PRO NAŠI SOUSEDKU HELENKU ŠVANCAROVOU 
Sousedka Helenka Švancarová oslavila v srpnu 100 let od svého narození. Přemýšleli jsme o dárku  
k tomuto významnému životnímu jubileu. Při naší poslední návštěvě na Den matek v květnu se sousedka 
Helenka živě zajímala o dění ve Rtyni. A mimo jiné pronesla větu:  „Ještě jednou bych chtěla vidět  Rtyni 
od Kapličky.“  A byl jasný námět co darovat.  Po odsouhlasení rodinou,  MUDr. Hartmanem a pracovníky 
Domova důchodců Tmavý důl jsme se dali do realizace. O dopravu do Rtyně jsme požádali pracovníky 
Báňské záchranné služby Odolov. Ti nám s radostí vyhověli a domluvili jsme termín. 
     Sousedka Helenka se o výletě do 
Rtyně dozvěděla krátce před 
odjezdem. První plánovaná zastávka 
byla u Kapličky, Hela se potěšila 
pohledem do údolí a byla nesmírně 
šťastná. To ještě netušila, že 
pojedeme k benzínové stanici, 
odkud je širší výhled na naše město 
v pozadí s Krkonošemi. Moc nám 
děkovala za to, co jsme pro ni zařídili 
a umožnili splnit přání.  
     Chtěli bychom poděkovat 
ošetřovatelkám paní Zuzaně Čížkové 
a Gabriele Bednářové, které 
sousedku Helu doprovázely. Velký dík patří také záchranářům panu Ivoši Hanušovi a Tomáši Vašinovi  za 
citlivý a lidský přístup k naší oslavenkyni ochotě vyhovět našim požadavkům. 
      Dodatečně znovu přejeme naší sousedce,  aby ji neopouštěl optimismus, zájem o dění ve Rtyni  
a zdraví, které potřebuje ze všeho nejvíce. 

                                                                                                          Sousedský spolek Špičkaři 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

18 
 
 

COOP Dvůr Králové n. L. družstvo – Jednota 
 

Pozvánka na místní členskou schůzi 
Srdečně zveme všechny členy a občany Rtyně na členskou schůzi, která se bude konat 

20. září 2020 v 16,00 hodin v  kulturním sále MAKUS 
ve Rtyni v Podkrkonoší 

 
Na schůzi budete seznámeni s hospodařením naší prodejny ve Rtyni, se změnami v evidenci členů družstva  

a organizací členské základny a členských vztahů. 
Rádi uvítáme Vaše připomínky k provozu prodejny a návrhy na zlepšení prodeje a fungování prodejny. 

Místní výbor spotřebního družstva COOP 
 

Hornický stav budiž velebný, 
hornický stav to je naše slast, 
byť postrádal třeba světlo 
denní, činí vše jen pro svou 
drahou vlast.   „ Zdař Bůh „    

                       
Vážený kamaráde – kamarádko, 
 
odborová organizace bývalých zaměstnanců DZN 
s.p. VUD – dnes Diamo ( dříve PKÚ) -  Rtyně 
v Podkrkonoší Vás zve na každoroční slavnostní setkání důchodců u příležitosti tradičních oslav 

              DNE  HORNÍKŮ 

Chcete-li (věříme, že ano) strávit příjemné odpoledne a dobrými kamarády, přijďte určitě na toto 
setkání, 

             které se koná v pátek   9. září 2022 

místo konání v sále restaurace „ Pod VERPÁNEM „  v Batňovicích. 

   Začátek od 13,oo hod.      

 Dobrou náladu sebou.            Jídlo a občerstvení zajištěné. 

Dopravu tam i zpět si zajistí každý sám. Zastávka autobusu i parkoviště je přímo u restaurace Pod 
Verpánem. 

 

   za výbor odborové organizace BZ DZN                 předseda Milan Romančák 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

19 
 
 

 

ZA STARÝMI ŘEMESLY A ŽIVNOSTMI VE RTYNI – DÍL 8: Obuvníci a ševci 

Přestože je obuvnictví de facto staré jako lidstvo samo, k výrobě těch nejjednodušších bot nebylo služeb 
ševce třeba. Ten vyráběl spíš boty parádnější. Ještě do doby celkem nedávné většina lidí chodila v botech, 
které tvořila podešev nahoře stažená lýčím, provázky nebo řemínky, známých jako opánky či krpce. 
Poddaní si je často vyráběli podomácku. Prostou obuví byly také dřevěné trepky (dřeváky), které 
zhotovovali dřevěnkáři. Měšťané a výše postavená společnost si potrpěli na obuv lepší a z kvalitní kůže. 
Tu šili ševci a její tvary podléhaly dobové módě. 

Ševci patřili vedle krejčích v každém městě k nejpočetnějším řemeslníkům. Nejvíce jich bylo 
samozřejmě v Praze. Od druhé poloviny 14. do počátku 15. století tu působily téměř tři stovky ševců, 
mimo jiné i Wolflinus a Ješek, dva ševci císaře Karla IV., a Smil, švec krále Václava IV. Ševcovina byla 
řemeslem řádným a poměrně váženým. Náročnou prací se dalo i zbohatnout. Příkladem je Bláha Švik, 
který roku 1382 dostal od krále Václava IV. pozemek na Novém Městě pražském, kde nechal vystavět 18 
domů. 

Ševci si původně vyráběli kůže sami, později se od nich oddělili koželuzi a ševci se dále věnovali 
jen sešívání. Nevyráběli jen obuv, ale vše, co se z kůží sešívalo. Nouzi o práci neměli, postupně jí přibylo 
tolik, že se od ševců oddělili i barvíři, řemenáři, brašnáři a další specializovaná odvětví. Ke svému dílu 
potřebovali ševci kromě kůže od koželuhů ještě dratve, pevné nitě splétané z konopných či lněných 
vláken promazávané ševcovskou smolou.  

Nejstarším známým ševcem ve Rtyni byl Jan Štěpánů (též psán Štěpánský), který je uveden v Berní 
rule z poloviny 17. století. Kolem roku 1923 se obuvnictvím zabývali Adolf Nývlt (čp. 428), Jaroslav Cvrček 
(čp. 87), Alois Tomek ((čp. 404), Adolf Tomek (čp. 247), Adolf Nývlt (čp. 305), Prokop Vilém (čp. 423), 
Antonín Matyska (čp. 379) a Antonín Míl (čp. 437). Před druhou světovou válkou jsou mezi obuvníky 
zmiňováni  Štěpán Hartman, Adolf Nývlt a Václav Nývlt. 

V souvislosti s letošním smutným 80. výročím heydrichiády pouze uvedu, že člen parašutistické 
skupiny Silver A, radiotelegrafista Jiří Potůček (krycí jméno Jiří Tolar), který se skrýval u Burdychů na 
Končinách,  byl rovněž vyučeným obuvníkem v Baťových závodech.  
 

Bc. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 
 
 
 

Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz 
 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy:    
Dillon, Lucy: Nečekaná lekce lásky 
 Psychologický román, po jehož přečtení budete chtít žít 

svůj vlastní život lépe. 
 
Jakoubková, Alena: Líný manžel, holé neštěstí 
 Román pro ženy. 

OKÉNKO DO HISTORIE 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

20 
 
 

Pooley, Clare: Kavárna na konci ulice 
 Příběh jednoho zeleného deníku, který spojil osudy šesti 

lidí a vytvořil mezi nimi nečekaná pouta přátelství i lásky. 
 
Caplin, Julie: Domek v Irsku 
 Román pro ženy o malebném venkově. 

 
Bulbeck, Soňa: Deník saúdské manželky 
 Příběh dívky Evy vdané do Saúdské Arábie nabourává 

klišé o utlačovaných ženách. 
 
 Sametový domov 
Tvrtkovic, Vesna: Silný příběh čtyřčlenné rodiny, která je nucena si najít 

nový domov, přátele a začlenit se do společnosti.  
 
Pinborough, Sarah: Ví o tobě 
 Thriller. 

 
Kamecke, Luisa von: Ženy ze statku Falkensee 
 Historický román – rodinná sága. 

 
Lehečková, Hana: Poupátka 
 Zneklidňující román o zneužívání dětí. 

 
Paris, B. A.: Terapie 
 Thriller. 

 
Westover, Tara: Vzdělaná 
 Struhující pravdivý příběh o síle rodinných pout. 
Blahová, Miriam: Příběh slunečnice 
 Psychologický román pro ženy. 

 
Ružičková, Anna: Spánek miminek 
 Informace od certifikované spánkové poradkyně.  

 
Rýznerová, Eva: Útěk do Toskánska 
 Psychologický román pro ženy. 

 
Henry, Emily: Alex, léto a já 
 Milostný román pro ženy. 

 
Barker, J. D.: Volající 
 Thriller. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

21 
 
 

 
Viewegh, Michal: 

 
Děravé paměti 

 Šedesát báječných let pod psa. 
 
Deveraux, Jude: Jak to mělo být 
 Román pro ženy. 

 
Leonard, Susanna: Marie Curie-Sklodowská: Odvaha snít 
 Životní osudy výjimečné osobnosti světové vědy. 

 
Sullivan, Mark: Poslední zelené údolí 
 Psychologický román z edice Světový bestseller. 

 
Castillo, Linda: Zpřetrhaná pouta 
 Thriller. 

 
Green, Cass: Vražedné sklony 
 Thriller. 

 
Savas, Anna: Tajemství v nás 
 Milostný román pro ženy. 

 
MacGregor, Janna: Vévoda v pravý čas 
 Historická romance. 

 
Gruber, Andreas: Vražedné pohádky 
 Thriller. 

 
Mlynářová, Marcela: Zodpovědně lehkomyslná 
 Humorné vyprávění ze života. 

 
Brown, Alex: Pohlednice z Paříže 
 Román pro ženy. 

 
Vrchovský, Ladislav: Statek 
 Strhující příběh podle skutečných událostí. 

 
Maio, Pauline: Štěstí hřeje jako slunce 
 Milostný román. 

 
McMahon, Jennifer: Tajemství pramenů 
 Duchařský horor. 

 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

22 
 
 

Ohlédnutí za letními prázdninami a dění v naší knihovny 
 
V termínu 25. 7. - 1. 8. 2022 proběhla v naší knihovně revize 
knihovního fondu.  Jedná se o proces, při kterém se porovnává 
skutečný stav knihovních jednotek ve fondu se stavem v evidenci. 
Revize se provádí v intervalech stanovených zákonem (Zákon  
č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 
knihovnických a informačních služeb - knihovní zákon), tudíž 
v knihovně naší velikosti jednou za pět let. Výsledkem revize je 
typicky zjištění počtu ztracených dokumentů a dokumentů 
vhodných k vyřazení z fondu. Může však také dojít k nalezení 

dokumentů, které byly považovány za ztracené. Celkem jsme zrevidovali 23 400 svazků knih. 
 
Během letních prázdnin jsme v naší knihovně vyřazovaly zastaralé a nepůjčované tituly knih. Jedná se  
o romány pro ženy, detektivky, dětskou literaturu, dobrodružné romány. Chtěli bychom dát knihám 
druhou šanci a tak je nabízíme k prodeji za 10,- Kč/ks. Nabídka je opravdu pestrá. Přijďte si vybrat. 
 
Co připravujeme: 
 
Od září se výpůjční doba knihovny vrací do běžného režimu 

Po   12 – 16 hod. 
Út  9 – 12, 13 – 18 hod. 
St    12 – 16 hod. 
Čt  9 – 12, 13 – 17 hod. 

 
 

 
Virtuální univerzita třetího věku 

Na podzim zahájíme v pořadí již sedmý semestr Virtuální univerzity třetího 
věku v našem městě. Pro studium bylo tentokráte vybráno téma „Rituály 
evropských královských rodů“. Kurz bude zaměřen zejména na životní 
události spojené s evropskými královskými rody 19. a 20. století. Budeme se 
věnovat jak rodům významným, tak i méně známým.  

Společná setkání se uskuteční v termínech 5. 10., 19. 10., 2. 11., 16. 11., 30. 11. a 14. 12. 2022 vždy 
od 9.30 hodin v prostorech knihovny.  
Věříme, že i tentokráte kurz nezklame očekávání studujících.  
Kurz je určen všem seniorům, kteří mají zájem se něco nového dovědět a setkávat se s podobně 
zaměřenými lidmi. Přihlásit se mohou jak stávající, tak noví zájemci v Městské knihovně ve Rtyni  
v Podkrkonoší osobně, telefonicky na tel.: 499 888 562 nebo mailem na: drbohlavova@mkrtyne.cz 
Těšíme se na Vaši účast. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

23 
 
 

Klubík Kulihrášci (0-3 roky) vás srdečně zve v pondělí  
12. 9. 2022 od 9,30 hod. na společné setkání v naší knihovně, doplněné 
pohybovými říkadly a písničkami. 
 
Klubík Šikulové (3+) vás srdečně zve v pondělí 12. 9. 2022  
od 16 hod. na pohádkový program podle stejnojmenné knihy Markéty 
Pilátové „Veverka z Vamberka“, doplněný pohybovými říkadly  

a písničkami. 
 

    Informace připravily Jana Sehnalová a Marcela Drbohlavová 
 

 
 

Vážení rodiče i obyvatelé Rtyně, 
ráda Vás oslovuji s novým školním rokem 2022 – 2023. S velkou nadějí ve škole očekáváme, že se bude 
jednat o zcela běžný a standardní školní rok. Minulý školní rok byl konečně úplný bez přerušení 
covidovými uzávěrami. Zcela běžný ovšem nebyl, protože se za covidového období nashromáždilo velké 
množství problémů, které ho činily poměrně složitým obdobím. Vše ovšem díky úsilí všech 
zainteresovaných lidí, jak pracovníků školy, tak žáků a rodičů, proběhlo dobře a školní rok byl uzavřen 
úspěšným zvládnutím přijímacích zkoušek našimi deváťáky, úspěšným postupem ostatních žáků do 
dalších ročníků a školními akcemi, které se opět staly normální součástí života školy. Bylo velmi 
potěšující, že například našeho školního jarmarku se zúčastnilo velké množství rodičů a prarodičů, kteří 
svými nákupy podpořili školní výlety a vybavení tříd svých dětí. Rovněž je potěšitelné, že se zvýšil počet 
žáků základní školy na 254 a podařilo se udržet stávající počet žáků (cca 200) základní umělecké školy. 

V novém školním roce náš čeká úplný návrat všech sportovních akcí od začátku školního roku. 
Škola se rovněž může bez omezení zapojit do všech akcí, které probíhají v našem městě. Jsem ráda, že 
se vydařily oslavy sto let fotbalu Baníku Rtyně, kdy škola poskytla své prostory pro výstavu fotografií  
a tvořila zázemí pro návštěvníky akce. 

V oblasti exkurzí se chystáme navázat na bohaté tradice naší školy, kdy naši žáci vyjížděli i za 
„hranice běžných dní“ do Londýna ve Velké Británii v rámci výuky angličtiny, ovšem i na návštěvy 
domácích míst, které obohatí výuku o nové impulzy (například IQlandie v Liberci). 

Nezapomínáme i na aktivity, které jsou nad rámec běžné činnosti školy. V srpnu probíhal příškolní 
tábor a v novém školním roce jsou opět připraveny kroužky pro naše žáky, které pokrývají rozsáhlou 
oblast zájmů od přípravy na přijímací zkoušky, přes  včelařství, myslivost, po různé sportovní aktivity. 
Přestože jsou ještě vánoční svátky daleko, mohu vás už dnes pozvat na tradiční adventní soutěž našich 
tříd, která se bude týkat originálních vánočních ozdob na vánoční stromečky. Věřím, že se bude na co 
dívat. Bude toho mnoho a o všem vás budeme informovat na školních webových stránkách a ve 
zpravodaji města Rtyně v Podkrkonoší.  

Další rozvoj školy je zabezpečen úzkou spoluprací s městem i úspěšným získáváním prostředků 
z evropských fondů, které nám umožňují rozšiřovat aktivity školy i zkvalitňovat naše vybavení. Do 
budoucna nás čeká řešení energií, kde vidíme velké možnosti v alternativních zdrojích.  
Doufám, že se vše podaří ke spokojenosti všech a že na konci školního roku budeme opět úspěšně 
bilancovat proběhlý rok. 

Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

24 
 
 

Vážení rodiče a přátelé školy, 
dovolte, abych Vás informovala o přivítání našich dvaceti šesti nejmenších žáků – prvňáčků, které 
proběhlo v Malém kulturním sále ve čtvrtek 1. 9. Již skuteční prvňáčci byli hojně doprovázeni velkým 
množstvím rodičů i dalších příbuzných. 
Milé povinnosti uvést naše nejmenší žáky do školního roku se ujal pan starosta Zdeněk Špringr, kterému 
byli všichni noví žáci představeni. Popřál jim mnoho úspěchů a mnoho hezkých chvil zažitých ve školních 
lavicích. Po předání drobných dárků se již své úlohy ujala paní třídní učitelka Martina Kábrtová, která 
děti převedla do budovy staré školy na náměstí a předala první informace o školním vyučování.  
Ráda bych za sebe i všechny učitele a pracovníky školy vyjádřila přání, aby se našim prvňáčkům ve škole 
líbilo a aby vykročili šťastně do plnění školní docházky. 
    

Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
 

 
 
Zahájení školního roku 2022-2023 

Nový školní rok zahájíme ve čtvrtek 1. září ve čtyřech třídách. Přivítáme 32 nových dětí, které 
přijdou do naší mateřské školy poprvé. Celkem máme zapsáno 91 dětí.  

V průběhu školního roku a během prázdnin jsme zlepšovali naše prostředí. Byla provedena 
oprava elektroinstalace a vyměněno osvětlení ve třídě Rybiček. Dále byly nainstalovány nové 
průmyslové myčky ve dvou výdejních kuchyňkách. Provedly se nátěry venkovních dveří, vyměněny byly 
garnyže na spojovací chodbě včetně záclon. Došlo také k výměně video-vrátného ve třech třídách. 
Zároveň byly provedeny všechny revize – tělovýchovného náčiní, plynu, elektro, hromosvodů, výtahu  
a hasicích přístrojů a hydrantů.  

Podrobnější informace o provozu získají rodiče na nástěnkách, webu mateřské školy, 
konzultacemi s p. učitelkami a na třídních schůzkách, které se uskutečnění na začátku září v jednotlivých 
třídách. 

Na závěr bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům mateřské školy za přípravy ke zdárnému 
zahájení nového školního roku.   

Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ  
 

 
 
Tělocvičná jednota SOKOL Rtyně v Podkrkonoší 
zahajuje v pondělí 5. září pravidelná cvičení v tělocvičně základní školy. Ve dvou oddílech pro 
dospělé a trénink mládeže na žíněnkách.  
 

ROZVRH CVIČEBNÍCH HODIN 
 

Zdravotní oddíl: pondělí 15.-16. hod, tělocvična ZŠ     
cvičení pro udržení vitality a zdravého životního stylu, především určeno pro seniorky, seniory a osoby 
s hendikepem 
Všestrannost: pátek 16.-17. hod, tělocvična ZŠ    
protahovací a posilovací cviky celého těla, pro ženy a muže, vhodný doplněk k rehabilitaci  

MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                              www.msrtyne.cz 

TJ SOKOL  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

25 
 
 

Všestrannost žactva, přípravka pro sportovní oddíl zápasu: pondělí 17.-19. hod, tělocvična ZŠ       
Všestrannost u dětí rozvíjí sportovní dovednosti, sílu, obratnost a kondici. Gymnastická průprava, 
kruhové tréninky, sebeobrana, kolektivní hry, výchova k disciplíně a respektu k soupeři. Doporučeno od 
6 let. 
Pravidelným sportováním si prodloužíte aktivní způsob života. Naučíte se nové návyky, posílíte tělo, 
mysl a tím i imunitu. Máte možnost poznat nové lidi a kamarády. Jen se nestyďte a přijďte něco změnit. 
Jste srdečně zváni.      

„V zdravém těle, zdraví duch“ 
 

Kontakt: Pavel Blažek /tel. 732714549 (SMS), email: sokol.rtyne@tiscali.cz 
 

 
 

     OSLAVY 100 LET FOTBALU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ   

     Následujících pár řádků bude patřit 100letým oslavám kopané ve Rtyni v Podkrkonoší, 
které se konaly 13. 8. 2022. Poděkování patří všem partnerům, hostům, divákům a hráčům. Vzpomínat 
budeme i na dlouhé a poctivé přípravy, které samotným oslavám předcházely.  
              Ještě před polednem odstartovaly nabitý program rtyňské fotbalové naděje. Týmy mini 
přípravek a mladších přípravek se utkaly na čtyřech hřištích s týmy FK Náchod, SK Sparta Úpice a SK 
Česká Skalice. O výsledky vůbec nešlo, přihlížející diváci viděli spousty branek a pěkných akcí. Starší 
přípravka změřila své síly se stejně starými borci z FK Náchod. Ve 13.00 hod. odstartoval program pro 
všechny děti. Rtyňští hasiči nastříkali pěnu vedle nafukovací skluzavky v podobě hasičského auta, na 
nádvoří školy byl připraven zkušební okruh pro koloběžkáře, který děti využily při čekání na malování na 
obličej. Dospělí si mohli prohlédnout výstavu fotografií z historie rtyňské kopané. Ve spodní části areálu 
školy zaparkovali své stroje nejen milovníci veteránů, ale i nadšenci tuningu a zpestřením byl vůz 
dálniční policie. Každý dětský návštěvník zahnal žízeň výbornými smoothie nebo mohl potkat "živého" 
Mrože, který rozdával nanuky. Fotbalový program mládežnických kategorií uzavřel zápas mezi našimi 
staršími žáky a ligovými borci z MFK Trutnov.  

Celým průběhem oslav nás provázela moderátorská dvojice Honza Petřík a Honza Fábera. 
Zavzpomínalo se na historii Rtyně a počátky rtyňské kopané. Rozhovor nám poskytl pamětník pan 
Antonín Burdych, který popsal smutné bohdašínské události z II. světové války. Hejtman 
Královéhradeckého kraje Mgr. Martin Červíček pochválil hrací plochu a připomněl svoji aktivní kariéru 
a naše škvárové hřiště. Na téma financování sportu a kultury ve Rtyni nám odpovídal starosta města 
Zdeněk Špringr. Před hlavním utkáním starších pánů byly oceněny významné osobnosti historie 
rtyňského fotbalu. Plakety předal vzácný host, bývalý výborný ligový fotbalista, dnes skvělý moderátor 
a bavič Petr Švancara. Ten se po celou dobu od svého příjezdu na požádání ochotně fotil a rozdával 
jeden podpis za druhým. 

V 16.00 hod. začalo utkání staré gardy Baníku proti týmu Petra Švancary. Spolu s ním se  
v hostujícím dresu představil Karel Havlíček, taktéž ligový fotbalista, dnes trenér reprezentace kategorie 
U15. Své fotbalové umění s nimi předvedli i bývalí hráči Trutnova, Dvora Králové nad Labem, Úpice  
a Červeného Kostelce. V té době se v areálu nacházelo více než 1000 diváků, kteří se těšili na výkon 
borců. Dvanáct branek a nespočet krásných fotbalových akcí byl pro všechny přihlížející tou nejlepší 
odměnou. O poločase exhibičního utkání pak pořadatelé předali šek s finančním darem (41 500 Kč) 

TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

26 
 
 

rtyňskému handicapovanému sportovci Petru Frýbovi. Nedílnou součástí akce byla i tombola, jejíž 
výtěžek byl určen výhradně na činnost a potřeby rtyňské fotbalové mládeže. Mezi cenami byly klubové 
promo předměty vyrobené k oslavám, dále vstupenky do zábavného parku a přenosná permanentka na 
zápasy našeho klubu na dalších 100 let. Největším lákadlem pro diváky byla TV Samsung Smart 55".  

Kulturní program odstartovala Koletova hornická hudba. Krátký déšť před rtyňskými rockovými 
legendami, skupinou Pegas, nikomu nevadil a závěr patřil kytarovému duu sourozenců Dostálových. 
Jejich vystoupení bylo zdařilým ukončením hudebního programu. O ozvučení celé akce se postaral 
Michal Šedivec. 

Pro návštěvníky bylo připraveno pestré občerstvení např. výborné hamburgery, grilovaná kýta, 
klobásky nebo výtečný gulášek pro hosty. Nechyběla ani zmrzlina a něco sladkého ke kávě. K osvěžení 
se točilo pivo a nealkoholické nápoje, v nabídce byly i míchané drinky. 

K úplné spokojenosti pořadatelů přispěla fantastická účast, kdy akci navštívilo více jak 1100 
diváků, hostů a partnerů klubu. Po celý den panovala příjemná a pohodová atmosféra. Pozvání přijala 
naprostá většina bývalých hráčů, kteří zavzpomínali na své fotbalové zážitky spojené nejen s naším 
hřištěm. 
               Na závěr poděkování všem, kteří se oslav zúčastnili a společně s námi oslavili úžasný kus historie 
rtyňské kopané. Velké díky za finanční i materiální podporu patří našim partnerům. Zároveň věřím, že 
se akcí skvěle reprezentovalo město Rtyně v Podkrkonoší, jednoznačně největší partner našeho spolku. 
Plánování samotných oslav trvalo více než rok a celý organizační tým zaslouží poděkování za spousty 
hodin svého volného času, který přípravám věnoval. Vydařený průběh oslav byl pak tou největší 
odměnou. 

 

Petr Garček, předseda oddílu kopané  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

27 
 
 

 
 

 

VOLEJBAL – MLÁDEŽ– TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

O pohár Jestřebích hor – 14. 8. 2022 
Třetího ročníku prázdninového beachvolejbalového turnaje se v letošním roce zúčastnilo 
rekordních 16 párů. Čtyři dvojice kadetek a 12 týmů žákyň.  Abychom uspokojili všechny přihlášené páry, 
museli jsme upravit propozice tak, aby žádná dvojice dlouho nečekala, a každý pár odehrál minimálně 
4 zápasy za den. Organizovat turnaj pro 16 družstev na jednom beachvolejbalovém kurtu bylo pro 
pořadatele velmi náročné, ale povedlo se.  
Od 10.00 do 17.00 hod. se v krásném slunečném počasí odehrálo 30 zápasů. Nehrající páry využily další 
sportovní vyžití v areálu v Havlovicích.  
O vítězství bojovaly hráčky z Hronova, Rtyně, Jaroměře, Zbečníku, Starého Města, Dvora Králové nad 
Labem a Zájezdu Ruchadlo. 1. místo v kategorii žákyň obsadily Karolína Středová a Tereza Freiwadlová. 
V kategorii kadetek jednoznačně zvítězila dvojice Jana Haklová a Tereza Brátová. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

28 
 
 

 

 

Soustředění 2022 
 

V termínu 14. – 19. 8. 2022 se konalo tradiční volejbalové soustředění 
organizované trenéry TJ Baníku Rtyně v Havlovicích. Zúčastnilo se ho 41 dětí,  
7 trenérů a velkou pomoc s dětmi nám poskytli i hráči a hráčky z kadetských 
kategorií. Nechyběla ani beseda o regeneraci s fyzioterapeutkou. Všem patří 
obrovský dík. U každé skupinky (mini, mixáček, mladší žákyně, starší žákyně) se 
pohybovali 3 - 4 trenéři, což znamenalo, že byl každému účastníkovi věnován 
individuální přístup. Hráči si odvezli domů tričko, které si opatřili volejbalovým 
motivem. Nechyběla ani cesta za pokladem. 
      Kadetky pak zahájily soustředění v neděli 21. 8. 2022 v Náchodě. Ligovou 

soutěž U 20 budou od nové sezóny 2022 – 2023 hrát společně s Náchodem. Některé hráčky ještě 
pomohou v lize U18 a U 22 Hronovu.  
        Doufejme, že všichni v novém soutěžním ročníku zúročí své tréninkové úsilí.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

29 
 
 

 
 

 
 

                                                                                                         Trenéři volejbalové mládeže 
 

 
PRAGUE GAMES 
Od úterý 12.7. do 
soboty 16.7. se naše 
klubová výprava, slo-
žená z týmů juniorek, 
starších žáků a do-
rostenců, vydala na 
největší mládežnický 
turnaj Prague Games.  
Během turnaje naše 
týmy změřily síly s 
elitními kluby z Česka, 

OREL RTYNĚ                                                                                                            www.fbcorelrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

30 
 
 

Švýcarska, Lotyšska, Švédska nebo Finska. Holky si vyzkoušely herní systém a kluci rychlou kombinační 
hru, kterou trénovali na letním soustředění. Z turnaje jsme odjeli maximálně spokojeni a s novými 
zkušenostmi.   
 
OREL CUP 
V červnu proběhl třídenní florbalový turnaj, který v tomto roce 2022 proběhl již 19. ročník letního 
turnaje mužů a žen. Přihlásilo se 12 týmů v mužské kategorii, ve dvou skupinách a 6 týmů v ženské 
kategorii, v jedné samostatné skupině. V sobotu proběhla Summer párty, kde vystoupily skupiny Divokej 
Bill revival, Kabát Rvival a DJ Fulka. 
O třetí místo v mužské kategorií si zahrály tým „Pštrosí marmeláda“ a „Jägerbomb“, kde „Pštrosí 
marmeláda“ vyhrála 3:2 a brala tak 3. místo. O první místo bojovaly týmy „No Limit“ a „IBF Točky“, 
nakonec vítězným skórem 0:2 vyhrál tým „IBF Točky“. 
O třetí místo v ženské kategorii se utkaly týmy „Holky z D11“ a „FBC Kutná Hora“, z 3. místa se radovaly 
„Holky z D11“. Ve finále se utkaly týmy „Příjdu dýl“ a „Na Rozcestí“. Z vítězství poměrem 3:1 se radovaly 
děvčata z týmu „Příjdu dýl“. 
 

 
 

 
 
LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ ELITNÍCH TÝMŮ 
Mužské „Áčko” a tým žen se společně vydali na soustředění do České Třebové. Ženy měly v programu 
střelecký trénink pod vedením Venduly Beránkové z @tatranstresovice. Oba týmy měly na programu 
přátelský zápas.  
Ženy se postavily proti @ftcvysokemyto, ale zápas nebyl gólově bohatý. Ženy byly nakonec šťastnějším 
týmem a vyhrály poměrem 2:1.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

31 
 
 

Muži se utkali s týmem @florbal_litomysl. Muži prohrávali před 3. třetinou 0:4, zlepšeným výkonem  
v poslední třetině se jim povedlo zápas otočit ve svůj prospěch na konečných 6:5. 
 

   
 

LETNÍ SPORTOVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ 
KEMP 
Od 1. do 5.srpna proběhl na 
sportovní hale Orlovna Letní 
sportovní příměstský kemp. Pro 
děti byl na dopoledne připravený 
program v podobně 12 úkolů pro 
Asterixe a Obelixe, kde každý den 
plnily různé úkoly, jako: Běh 
s olympijským vítězem, Propustka 
A51, hod oštěpem, hádanky od Kmeta, nejlepší zaříkávač, Kuchař, Karate, 
Noc na pláni, Doupě bestie, Přemoci gladiátory a divou zvěř. Odpoledne 

bylo vždy zaměřené na florbalové dovednosti. 
Ve středu proběhl celodenní výlet na Žaltman, 
kde jsme si u Bílého kůlu opekli buřty. Ze 
čtvrtka na pátek jsme s dětmi přespávali na 
hale, proběhla noční stezka a filmotéka. Ráno 
na nás čekaly upečené buchty od maminek. 
V pátek, jak je zvykem, jsme si na závěr zahráli 
florbalový turnaj, kde konečné skóre skončilo 
6:6. Dětem jsme předali odměny a upomínkový 
list. 
 

LETNÍ PŘÍPRAVA DOROSTU 
S blížícím se koncem léta čekalo dorostence druhé 
soustředění. Během soboty a neděle bylo pro 
hráče nachystáno pět herních tréninku, opékání  
a filmový večer.  
Tento čtvrtek jsme navíc využili možnost sehrát 
přátelské utkání se Slavií Praha. Oslabený tým 
proti starším a zkušenějším klukům předvedl 
nebojácný výkon. Na naší hře byla vidět spousta nových prvků, aktivita, trpělivá hra na balónku, ale  
i velké množství zahozených šancí. Gratulace soupeři za výhru 6:1 a pochvala pro náš tým! 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

32 
 
 

START POHÁRU 
Pohár Českého Florbalu mužů 
V sobotu a neděli sehrálo mužské "Áčko" 4 zápasy  
v Litomyšli. Postupně jsme se utkali s týmy @fbctrutnov, 
Florbal_Litomyšl, FBC Česká Skalice a FBŠ Všestary. Se 
skórem třech výher a jedné prohry bereme 2. místo  
v tabulce. Ve 2. kole se utkáme proti FBC Vysoké Mýto 
tuto neděli od 18:00 v Orlovně 
 
 
 
 
 
 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

33 
 
 

 
 

TÁBOR 2022 - PROGRAM DAIDALOS 
Letos jsme uspořádali 

tábor 1. chlapeckého oddílu 
v netradičním termínu od 
16. do 30. 7. 2022. Opět 

jsme se vydali do Ruprechtic, kde jsme 
vystřídali dívčí a havlovický oddíl. 
Tábora se zúčastnilo třicet dětí a deset 
vedoucích starajících se o program, 
vaření a zásobování. Skoro celých 
čtrnáct dní jsme si užívali teplého 
slunečného počasí. Pršelo nám pouze dvakrát. Dvacet minut v půlce tábora a celý poslední den. Při 
hezkém počasí jsme využívali naši hráz, nedaleký rybník a koupaliště v Meziměstí. V druhé půlce tábora 
jsme se vydali na výlet na Hvězdu. Nejvíce si kluci užili zastávku na dětském hřišti v Broumově cestou 
zpět. V rámci celotáborové hry se naše tábořiště proměnilo ve Vesmírné středisko A. B. Svojsíka. Kluci 
byli rozřazeni do pěti posádek, v nichž hledali zvěda na základně, stavěli svou vlastní raketu a v noci 
pozorovali hvězdy. Po všech přípravách na kluky čekal let na Mars. Po návratu jsme zakončili 
celotáborovou hru v podobě tiskové konference s rautem. Při družinovém programu kluci plnili vlčácké 
stezky, vlčky a odborky, stříleli ze vzduchovky, zpívali, zdokonalovali se v rozdělávání ohně a vyřezávali 
lodičky. Každá družina se podílela na chodu tábora jako služba. Starší kluci pomáhali v kuchyni  
a připravili si pro ostatní vlastní program. Někteří kluci složili vlčácký nebo skautský slib. Na táboře došlo 
také ke změně vedení oddílu. Novým vedoucím 1. chlapeckého oddílu se stal Jakub Klusáček (Dědek)  
a jeho zástupcem Stanislav Řezníček (Stanleey). Celých společně strávených čtrnáct dní jsme si s kluky 
pořádně užili a všichni se těšíme na schůzky v září a na příští tábor.  

Velké dvojnásobné poděkování patří panu Michalovi Pěknému za několikanásobnou přepravu 
zavazadel. Děkujme také všem dospělým, kteří nám pomáhali zrealizovat tento tábor ve svém volném 
čase bez nároku na finanční odměnu. Děkujeme i městu Rtyně v Podkrkonoší za finanční podporu. 

 
Jakub Klusáček, vůdce tábora 

 
LETNÍ TÁBOR II. A III. ODDÍL 
Letošní tábor 3. Oddílu “Medvědi” Havlovice  
a 2. Dívčího oddílu Rtyně v Podkrkonoší proběhl na 
tábořišti v Ruprechticích. Děti, vedoucí a několik 
pomocníků z chlapeckého oddílu nejdříve spojili 
síly a postavili tábořiště. Jak jsme se zabydleli, 
začala nás celým táborem provázet celotáborová 
hra na téma Městečko záhad. Děti se spolu  
s Dipperem a Mabel snažily zachytit nejlepší fotku 
příšery, koledovaly v kostýmech o co nejvíce 

sladkostí nebo lovily Lochnessku. Nechyběly ani další programy jako simulačka aneb záchranka, 

JUNÁK                                                                                                                        www.skaut-rtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

34 
 
 

orientační běh, gladiator race, výlety  
a mnoho dalších. Tradičně jsme v sobotu 
poobědvali borůvkové blbouny. Několik 
odvážlivců plnilo výzvy, např. tři orlí pera, 
24 hodin na stromě nebo 24 hodin 
naboso. Tábor jsme zakončili společným 
táborovým ohněm spolu s rodiči  
a příjemně tak s kytarou ukončili celý 
skautský rok. Nyní nám nezbývá už nic 
jiného, než se těšit na družinové  
a oddílové schůzky a přát si, abychom si 
opět všichni zapěli u prvního táboráku. 

 

Barbora Nývltová 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

35 
 
 

 
 
  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ                                                                      www. hasici.rtyne.com 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

36 
 
 

 
 
DALŠÍ SEZÓNA Z TŠ BONIFÁC 
Vážení přátelé a příznivci tance, pohybu a zdravého životního stylu,  
vítáme vás opět v další, již 28. sezóně TŠ Bonifác. Pravidelné zájmové kroužky, pohyb, rodinné akce, 
dílničky, výukové a zábavné programy, letní tábory a campy, kulturní programy, … to vše je BONIFÁC.  
Děkujeme za podporu naší činnosti partnerům a sponzorům. Letos vás přivítáme s novinkami. Jednou 
z nich je, že náš tým rozšíří skvělá taneční lektorka a choreografka Jana Faltová.  
Sledujte naše webové stránky www.bonifac.eu 
Iveta Nývltová – ředitelka spolku TŠ Bonifác, z. s.  

CVIČENÍ V MALÉM FITNESS CENTRU 
Posilovací cvičení pod vedením Jindřicha D. Nývlta, který vám sestaví trénink, vysvětlí a ukáže cvičení 
na strojích, s pomůckami, i posilování jen se svoji váhou, dohlídne, abyste cvičili správně bez chyb. 
Cvičení v příjemném prostředí malého fitness centra, ideální pro ženy. Hodiny budou probíhat v pondělí, 
rezervace času vždy dle domluvy. Cena 60 minut 150 Kč / osoba.  

 Profesionální odpružený běžecký pás, na kterém lze případně i jen chodit, 
 veslovací stroj, 
 vibrační deska, 
 elegantní eliptický trenažér s tichým chodem, 
 TRX, 
 balanční balóny, … 

Namícháme vám nápoje pro lepší kondici a snadnější spalování od společnosti NUTREND, uvaříme kávu, 
čaj, nabídneme i zdravější mlsání. Těšíme se na vaši návštěvu.  
www.bonifac.eu 
 
ČCHI-KUNG JE TRADIČNÍ ČÍNSKÉ CVIČENÍ PRO ZDRAVÍ A DLOUHOVĚKOST  

Čchi-Kung má schopnost rozvíjet sílu, pružnost a vytrvalost těla i dechu, 
napravuje držení těla a celé páteře, uvolňuje emoce a zklidňuje mysl. Je 
součástí tradiční čínské medicíny jako pohybová terapie a má schopnost 
působit preventivně proti nemocem.  

 

TŠ BONIFÁC                                                                                                                    www.bonifac.eu 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

37 
 
 

Chcete zlepšit kvalitu svého života? Přijďte si zacvičit! 

Pravidelným cvičením bude vaše tělo pohyblivější, prohloubí se váš dech, zbavíte se stresu  
a pohybových bolestí. Díky pomalým pohybům spojeným s hlubokým dýcháním se rozproudí 
zablokovaná Čchi (životní síla) v hlavních energetických centrech a viditelně se uvolní napětí z celého 
těla a nahromaděný stres. 

Jednoduchá, snadno zapamatovatelná a velmi efektivní cvičení rovnají vaše záda, zbavují bolestí, 
zlepšují fyzičku a účinně kompenzují dnešní sedavá zaměstnání. V neposlední řadě budují vaši energii  
a navozují pocit odpočinku. Při pravidelném cvičení můžete dosáhnout trvalé pozitivní změny ve 
fyzickém i psychickém těle. 
 
Vzhledem k tomu, že Čchi Kung je harmonizační cvičení, pomůže každému. Unaveným lidem dodá 
vitalitu a rozproudí energii v jejich tělech. Lidem hyperaktivním zharmonizuje proudění energie v jejich 
tělech, čímž je může zklidnit a umožní jim vést vnímavější život.  

Čchi-Kung je vhodný pro všechny věkové kategorie, ženy, muže, děti,  začátečníky, ale i pokročilé. Je 
vhodný též pro osoby s pohybovým omezením. Mnoho cvičení lze provádět i vsedě. Prostě pro všechny, 
kdo chce pro své tělo něco udělat.  

Čchi Kung přispívá k zlepšení kvality života žen i mužů, kteří chtějí zastavit procesy stárnutí a touží po 
nalezení hlubšího smyslu života. 

 
Co vás čeká?  
V 17.30 hod. se budeme věnovat především sestavě Osm kusů brokátu, Tai-či Čchi kung – Cesta Bílého 
jeřába,  
V 19 hod. opět Osm kusů brokátu a  Wild Goose – Divoká husa  
a mnoho dalších bonusů. (Čchi kung pro krční páteř, Yi Jin Jing – šlacho-svalový Čchi kung, automasáž  
a další). 
 
Kde:  V centru TŠ Bonifác, Cesta osvobození 712,  Rtyně v Podkrkonoší   
Kdy: od 27.9.2022 do 6.12.2022 
Cena: 200,- Kč /lekce/ 90 min. – při platbě celého kurzu 10 + 2 lekcí – 1.600,- Kč 
Začínáme v 17.30 hod. 1. skupina a v 19. hod 2. skupina 
Počet míst je omezen. Rezervujte si své místo zaplacením zálohy 600,- Kč. Doplatek 1000,- Kč 
nejpozději 27.9.2022 na první lekci. Pokyny k platbě zašlu po registraci na tel. 722 949 317 
Pokyny pro cvičení: Nepotřebujete nic, jen dobrou náladu a chuť pro sebe něco udělat.  
Registrujte se prosím na tel.: 722 949 317  
 
Těším se na setkání s vámi Marcela Neumanová - Lektorka Školy přírodní léčby a Čchi-Kung  
M. Sklářové 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

38 
 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

39 
 
 

 
 
ZÁPIS DO TANEČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ A DO KURZŮ PRO DOSPĚLÉ V CONTEMPORARY – PROSTOR 
PRO TANEC 
 

 
 
V říjnu loňského roku otevřelo ve Rtyni v Podkrkonoší svou východočeskou pobočku renomované 
pražské studio Contemporary – prostor pro tanec. Děti vzdělává oblíbená pedagožka tance Ing. BcA. 
Petra Dědková. Po několika letech působení v pražském Contemporary a vystudování taneční 
pedagogiky na katedře tance na Akademii múzických umění v Praze ji mateřství přivedlo zpět do rodné 
oblasti. Ve Rtyni teď uplatňuje nejen své znalosti pedagoga tance, ale také zkušenosti s řízením  
a organizací studia. Vede kurzy současného tance pro děti i dospělé a krátce shrnuje loňskou sezónu: 
 
„Pilotní sezónu jsme si všichni moc užili. Děti se zúčastnily obou celovečerních 
představení v Hudebním divadle Karlín v Praze, vystupovaly na hudebním festivale 
Koletova Rtyně, zatančily také na oslavách ke Dni města a hostovaly na závěrečné 
akademii TŠ Bonifác. V příštím roce nás navíc čeká taneční soutěž. Účastnice kurzů 
pro dospělé skvěle zatančily své vystoupení také na slavných prknech Hudebního 
divadla Karlín na červnovém GALA. Byla to paráda. Už se zase moc těším na další 
sezónu. “  
 
Druhou sezónu tanečního vzdělávání ve Rtyni zahajujeme 22. září 2022.  
I letos otevíráme kurzy pro děti od 7 let a pro dospělé od 16 – neurčito. Kurzy budou probíhat v novém 
termínu, a to každý čtvrtek v prostorách Bonihausu ve Rtyni v Podkrkonoší. Jsou vhodné i pro úplné 
začátečníky. Tanec je všestranný pohyb, který prospívá nejen tělu, ale i duši. Pokud vás tanec baví, tak 
se nebojte a přijďte si lekci vyzkoušet. Začít je možné v každém věku.  
 
 
 

CONTEMPORARY – PROSTOR PRO TANEC                    www.contemporary.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

40 
 
 

PRO DĚTI (září – leden 2022/2023). ZAČÍNÁME OD 22. 9. 2022. 
 
Přijímáme nové členy do těchto kurzů:  
 
ČTVRTEK 
CONTEMPORARY DANCE PRO DĚTI 7 – 11 LET 16:30 – 17:30  
CONTEMPORARY DANCE PRO DĚTI 12 – 15 LET 17:30 – 18:30 
 
Není nutná předchozí zkušenost s tancem, důraz je kladen na individualitu dítěte. Tančí se v ponožkách 
nebo naboso v pohodlném oblečení, ideálně se zakrytými rameny. Na konci první lekce vám děti 
předvedou malou ukázku pro lepší představu.  
Contemporary dance neboli současný tanec je moderní výrazový tanec. Podstatou contemporary je 
propojit mysl s tělem a vyjádřit prostřednictvím tance své myšlenky a pocity. Využívá izolace těla, skoky, 
piruety, uvolnění, floorwork, improvizaci a další taneční prvky. Je charakteristický uvolněním  
a otevřením těla a nejen fyzickou a uměleckou, ale i duševní činností.  
 
JAK LEKCE CONTEMPORARY PROBÍHÁ?  
 

 Na začátku je ROZCVIČKA, která je tvořena variacemi na moderní písničky i vážnou hudbu na 
zahřátí svalů, prodýchání těla a izolace. Následuje posilování a závěrečné protažení.  

 V druhé třetině lekce přichází na řadu TECHNICKÁ CVIČENÍ, která se specializují na základy baletu 
pro správné držení těla, techniky Marthy Graham a José Lemon, floorwork, piruety, kontaktní 
improvizaci a další. 

 V poslední části lekce tvoříme CHOREOGRAFIE, které mají buď danou přesnou rytmiku  
a dynamiku, nebo používají improvizaci, či vyjadřují text písně a emoce. 

 
PRO DOSPĚLÉ (září – leden 2022/2023). ZAČÍNÁME OD 21. 9. 2022. 
 
STŘEDA  
CONTEMPORARY LATINO 18:00 – 19:00  
 

ČTVRTEK 
CONTEMPORARY DANCE 18:30 – 19:30  

Kurzy jsou vhodné pro začátečníky a mírně pokročilé. Je možné zakoupit zvýhodněnou kartu na 10 lekcí, 
nebo platit jednorázově. 
Contemporary latino je styl, který ve své metodice kombinuje techniku současného tance s latinsko-
americkým feelingem. Vzniká tak taneční lekce, která velmi zábavným způsobem vede ke zlepšení 
tanečních dovedností a fyzické výkonnosti. Bonusem je pevné tělo a ladný pohyb. Na konci lekce se 
tančí vždy jednoduché krátké choreografie pro získání pohybové paměti. Lze chodit nepravidelně, např. 
při práci na směny.  
 
Contemporary dance pro dospělé je pro letošní sezónu novinka a probíhá podobným způsobem jako  
u dětských kurzů. Lekce na sebe navazují a tím urychlují pohybový progres, fyzickou výkonnost, 
flexibilitu a zlepšují pohybovou paměť.  
V PŘÍPADĚ ZÁJMU SE REGISTRUJTE NA WWW.CONTEMPORARY.CZ. Pro více informací nebo rezervaci 
úvodní zkušební lekce pište na: peta@contemporary.cz 
Moc se těšíme. www.contemporary.cz - FB: Contemporary, prostor pro tanec - IG: @contemporarycz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

41 
 
 

 
 
MUZEUM A DOPROVODNÉ AKCE 
Během letošní letní sezóny dorazilo do muzea méně návštěvníků než obvykle. Momentálně evidujeme 
376 návštěvníků. Zájem však budily doprovodné aktivity. Největší úspěch mají večerní pochůzky 
ponocného s panem Richardem Švandou, které trhají rekordy. Letos poprvé má muzeum i svůj Důlní 
deník. Důlní deník pomáhá turistům se stezkou po hornických památkách, během které si do deníku 
doplňují informace. Za vyplnění poté dostanou v muzeu dáreček nebo vstupné do muzea zdarma. 
Dále máme v muzeu na prodej i Báchorky a pověsti ze Rtyně v Podkrkonoší, Říkali mu Tmavák, čokoládu 
s motivem Rtyně, historické známky a špendlíky. 

Kristýna Pokorná, referent odboru kultury 
 
LETNÍ TURISTICKÁ SEZÓNA V NAŠEM MĚSTĚ 
Vážení čtenáři, dovolte mi, abych krátce shrnul letošní letní sezónu ve Rtyni pohledem vedoucího 
odboru kultury. Během letošního léta bylo připraveno hned několik společensko-kulturních akcí 
menšího i většího rozsahu. Z těch větších bych rád určitě zmínil hudební festival NOTA (s návštěvností 
370 návštěvníků) a spolupráci na koncertu Dalibora Jandy (650 návštěvníků). Jsem moc rád, že se velké 
oblibě těšily vycházky s ponocným, na které dorazilo vždy několik desítek zájemců. Opomenout nemohu 
ani vlastivědné vycházky (na každou vždy vyrazilo kolem dvou desítek zájemců). Celkově hodnotím tuto 
letní sezónu jako povedenou a s hojnou návštěvností.    
 
Tímto si vás dovoluji pozvat na další kulturní akce, které se uskuteční v září. 
 
3. září (sobota): Město a Sbor dobrovolných hasičů Rtyně v Podkrkonoší zvou všechny příznivce dobré 
zábavy na Tradiční posvícenskou zábavu v sobotu 3. září 2022 od 19:00 hodin do přírodního amfiteátru 
Na Rychtě. Vstup zdarma. K tanci a poslechu zahrají kapely Pegas a Cugrunt.  
 
10. září (sobota): Letní kino zve na nový český film Poslední závod. Poslední závod pojednává  
o lyžařském závodu z roku 1913, při kterém v Krkonoších zahynuli Bohumil Hanč a Václav Vrbata. 
Vypravěčem příběhu se stal Němec Emerich Rath, který se marně snažil zachránit Bohumila Hanče 
Přírodní amfiteátr Na Rychtě, Zahájení ve 20:30 hod. Vstupné jednotné 50 Kč/osoba.  
 
14. září (středa): Uzávěrka příjmu fotografií do soutěže Rtyňské foto 2022. Podrobnosti najdete na 
webových stránkách města a Facebooku.  
 
17. září (sobota): Vlastivědná vycházka Po stopách rtyňských pověstí a dílech regionálních spisovatelů. 
Zahájení v 9:00 hod. u Městského muzea Rtyně v Podkrkonoší. Vstupné dobrovolné.  
 
22. září (čtvrtek): Orlicko-kladský varhanní festival v kostele sv. Jana Křtitele. Od 19:00 hod. zahraje na 
varhany Tetiana Tishchenko (Ukrajina). Vstupné dobrovolné.  
 
Dne 1. září vyšly nové muzejní noviny. Zdarma je získáte v městské knihovně, na podatelně městského 
úřadu a na pokladně městského muzea.  

Bc. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 

KULTURA                                                                                                                 www.muzeumrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

42 
 
 

GULÁŠ FEST BATŇOVICE 2022 
Druhý ročník soutěže vaření kotlíkových gulášů se uskutečnil dne 20.8.2022 
v Batňovicích na Klondyku. Rtyňský tým v neměnném složení Albert Janko, 
Helena a Stanislav Řezníčkovi a Jaroslav Zachař se utkali proti dalším čtyřem 
soutěžním družstvům: Smetáci, Beníšci z Radče, Hasiči Kvíčala a Chataři 
z Batňáku. Vaření bylo odstartováno přesně v poledne. Výdej gulášů započal 
v šestnáct hodin. Návštěvníci po zakoupení registrační karty a žetonu 
obdrželi misku, ze které ochutnali pět hovězích gulášů. Den se nesl 
v přátelsky zdravě soutěžní náladě. Silný déšť k večeru již nemohl ohrozit 
vyhlášení výsledků. Všichni zúčastnění obdrželi věcné dary. Vítězný tým 
Beníšci z Radče tak mohli převzít i putovní pohár. Guliveři ze Rtyně se 
umístili na krásném třetím místě. Oproti loňskému čtvrtému místu je to pro nás postup nahoru –  
v příštím roce se plánujeme  opět zúčastnit a uspět! 
Děkujeme všem soutěžícím i návštěvníkům za příjemnou atmosféru. Speciální poděkování patří také 
našemu sponzorovi firmě Odolovská stavební s.r.o. z Batňovic.  

Za Gulivery Stanislav Řezníček 
 

 
 JESTŘEBÍ HORY, KLADSKÉ POMEZÍ 

Letní turistická sezona ještě není u konce, čeká nás babí léto a doufejme 
i pěkné podzimní dny. I když mnoho našich občanů tráví dovolenou 
v zahraničních destinacích, příliv domácích turistů neslábne a navštěvují 
i náš region Jestřebích hor a celé Kladské pomezí. Jistě si každý najde 
nějaký turistický cíl či zajímavost, která ho upoutá. Proč vám to píši? Po 
mnoho let, kdy jsem byl předsedou Svazku obcí Jestřebí hory  a zároveň 
nejdéle sloužící předseda správní rady Kladského pomezí (celých 13 let), končím působení ve veřejné 
sféře života. Cestovní a turistický ruch do toho patří také, což si mnozí z nás ani neuvědomují. 
Reprezentace daného regionu a destinační společnosti patří také k zviditelnění města. Věřím, že jsem 
svým angažováním v této oblasti přispěl k rozvoji Jestřebích hor a celého Kladského pomezí. Z tohoto 
místa děkuji všem spolupracovníkům, kteří mi v tom pomáhali. Jsou to stovky a tisíce  hodin, které tomu 
se mnou obětovali. 
Vážení příznivci našeho krásného regionu Jestřebích hor a Kladského pomezí, dovolte mi, abych se 
s vámi rozloučil a popřál mnoho krásných pohledů a zážitků právě u nás. 
  

Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory a předseda správní rady Kladského pomezí 
 
 
 
 
BĚH PRO HOSPIC 
Oblastní charita Červený Kostelec zve všechny příznivce běhu rekreačního i závodního k účasti na  
9. ročníku benefičního „Běhu pro hospic“. Akce, která je součástí běžeckého seriálu Primátor CUP, 
proběhne v sobotu 17. září v Červeném Kostelci (start u budovy Háčko, Manželů Burdychových 245), 

KLADSKÉ POMEZÍ              www.kladskepomezi.cz 

OD SOUSEDŮ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

43 
 
 

přičemž bodován v rámci seriálu bude hlavní závod, trať na 10 km. V juniorské kategorii (ročník narození 
2003-2006) bude bodován běh na 5 km a připraveny budou i tratě na 2 km a další kratší úseky pro mladší 
běžce, včetně symbolického běhu na 150 m pro nejmenší, aby se mohl zúčastnit každý. 
Registrace na běh je již otevřena. Odkaz naleznete na našich stránkách www.behprohospic.cz 
Akce je součástí veřejné sbírky a veškerý výtěžek ze vstupného bude určen na podporu lůžkového  
a mobilního Hospice Anežky České. Akce je podpořena městem Červený Kostelec. Přijďte si zaběhat! 
 

    



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

44 
 
 

 
 
Přijmeme pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích 
strojů, nástup možný ihned. 
Benet v.o.s. - Manželů Burdychových 1156, Červený 
Kostelec 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel:602 245 971, 
benesl@benet-ponozky.cz  
www.benet-ponozky.cz 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka a další práce 
spojené s výrobou ponožek v 2směnném provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 
Po zaučení – práce v úkole. 
Možnost výdělku: 20000 – 30000 Kč 
Benefity:  1. třináctý plat 
     2. stravenky 
   3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 
   4. možnost placených přesčasů 
 
 
 
 
 
 

 
 

NABÍDKA PRÁCE 

Firma VLČEK a syn spol.s r.o. ve Rtyni 
v Podkrkonoší hledá zaměstnance na 

pozici: 

OBSLUHA PÁSOVÉ PILY 
Požadujeme:  praxi v oboru 

Nabízíme: dobré platové ohodnocení 
možnost pružné pracovní doby 

práce v malém kolektivu 
nástup možný ihned 

Kontakt:    e-mail - 
vlcekasyn@volny.cz 

tel. - 499 787 074 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

45 
 
 

 
 
 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

46 
 
 

 
 
 
 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

47 
 
 

 

PLACENÁ INZERCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

48 
 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 
Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 
www.plistilsberna.cz 

 Prodám palivové dřevo štípané, doprava zdarma do 15 km. Bývalý prasečák Bohdašín. 
Přijeďte se podívat. Tel: 702 345 760. 

 Vše se zdražuje, a proto si palivové dřevo předzásobte co nejdříve. To, co máte doma, Vám už 
nikdy nikdo nezdraží.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NABÍDKA OKRASNÝCH KEŘŮ 
Nabízím k prodeji tyto výpěstky: 
Túje západní (na živé ploty) výška 90-100 cm - 50 Kč/ks 
Túje zlatá, Jalovec zlatý, Cypřišek niťový, Smrk tabulový 
Smrk konický 
Tyto rostliny so můžete už teď objednat. 
Doba dodání – říjen 
Stanislav Šrůtek 
Pod Lesem 102 
Rtyně v Podkrkonoší 
Tel.: 732 547 242 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

49 
 
 

 
 
  

 
NATALIE 

BREJCHOVÁ 
KOSMETICKÝ 

SALON 
 

Lhota za Červeným 
Kostelcem 

 tel. 603 255 037 
 

kosmetika, depilace, 
lash lifting a laminace 
obočí, líčení, prodej 
kvalitní kosmetiky a 
dárkových poukazů. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

50 
 
 

 

 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 

 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

51 
 
 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2022 
 

52 
 
 

 Náboženská obec Církve čs. husitské Rtyně v P. Kostelecká ulice č. 450,  
nabízí k pronájmu dům fary s bytem o výměře pokojů cca 70 m2 + příslušenství a zahradu. 
Celkový nájem činí 7.720 Kč měsíčně, bez energií a vody. 
 Podmínkou pro poskytnutí pronájmu je ochota pravidelně provádět drobnou údržbu a úklid kostela 
za což je poskytována finanční odměna dle smlouvy. Byt bude volný od října 2022. 
Zájemci hlaste se písemně na adrese: Náboženská obec CČSH, Kostelecká ul. 459, Rtyně v P.  
nebo na e-mail: kabrtova.j@seznam.cz 
 



 
 Fo

to
: F

ac
eb

oo
k 

Třikrát jste mohli během července a srpna potkat ponocného, který zpěvem  
a především vyprávěním seznámil přítomné se zajímavými příběhy ze rtyňské 

historie. Ponocný se na vás bude opět těšit během adventu. 



 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Bc. Richard Švanda. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 1. 9. 2022.  

NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší - kulturní měsíčník. Vydává  
a tiskne Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  
IČ: 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. 
E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor.  
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 
 


